
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 

                  Р Е Ш Е Н И Е                                                   Ч Е Ч И М 

 

14 марта  2017 года                                                                                № 3-213 

          с. Чемал 

 

О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального 

образования « Чемальский район» на 2017год и на плановый период 

2018 и 2019 годов 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 18 Устава муниципального 

образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района 

  

Р Е Ш И Л : 

 

Внести следующие изменения и дополнения в бюджет муниципального 

образования «Чемальский район» на 2017год и на плановый период 2018 и 

2019 годов, утвержденный Решением совета депутатов Чемальского района  

№ 3-201 от 6 декабря 2016 года: 

1) в статье 1: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 261415,1 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 292150,2 тыс. рублей»; 

б) в пункте 2 слова «в сумме 261415,1 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 299068,7 тыс. рублей»; 

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2017 год в сумме 6918,5  

тыс. рублей или  без  учета снижения остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета  в сумме  0 тыс. рублей, что составляет 0 

процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений»; 

2) в статье 2: 

а) в наименовании статьи 2 слово «характеристики» заменить словом 

«показатели»; 

б) в пункте 1 слова «в сумме 168624,0 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 197766,6 тыс. рублей»; 

     в) в пункте 2 слова «безвозмездных поступлений» заменить словами 

«межбюджетных трансфертов» и слова «в сумме 168624,0  тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 201710,0 тыс. рублей»; 

3) в статье 3: 

а) в пункте 1 слова «в сумме 244325,8 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 247465,5 тыс. рублей» и слова «в сумме 244080,5 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 246615,7 тыс. рублей»; 



б) в пункте 2 слова «в сумме 244325,8 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 247465,5 тыс. рублей» и слова «в сумме 244080,5 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 246615,7 тыс. рублей»; 

4) в статье 4: 

а) в наименовании статьи 4 слово «характеристики» заменить словом 

«показатели»; 

б) в пункте 1 слова «в сумме 152160,9 тыс. рублей» заменить словами «в 

сумме 156891,2 тыс. рублей» и слова «в сумме 152160,9 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 156191,2 тыс. рублей»; 

в) в пункте 2 слова «безвозмездных поступлений» заменить словами 

«межбюджетных трансфертов», слова «в сумме 152160,9 тыс. рублей 

заменить словами «в сумме 156891,2 тыс. рублей» и слова «в сумме 152160,9 

тыс. рублей» заменить словами «в сумме 156191,2 тыс. рублей»; 

5) в пункте 1 статьи 16 слова «в сумме 4392,6 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 3535,8 тыс. рублей», слова «в сумме 4544,6 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 2954,0 тыс. рублей» и слова «в сумме 4672,2 тыс. 

рублей» заменить словами «в сумме 3177,1 тыс. рублей»;  

6) дополнить статьей 22
1
 следующего содержания: 

«Статья 22
1
. Утвердить распределение иных межбюджетных 

трансфертов выделяемых из бюджета муниципального образования 

"Чемальский район" на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий органам местного самоуправления сельских поселений на 2017 

год согласно приложению № 31 к бюджету муниципального образования 

«Чемальский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 

7) в статье 23 слова «до 31 марта 2017 года» заменить словами «в течение 

первых 15 рабочих дней 2017 года»; 

8) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита  местного 

бюджета на 2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 1 к 

настоящему Решению; 

9) приложение № 3 «Перечень главных администраторов  доходов  

местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 

изложить в редакции  согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

10) приложение № 6 «Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 

2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 3 к настоящему 

Решению; 

11) приложение № 7 «Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 

2018-2019 годы» изложить в редакции  согласно приложению № 4 к 

настоящему Решению; 

12) приложение № 8 «Объем бюджетных ассигнований местного бюджета 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год» изложить 

в редакции  согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

13) приложение № 9 «Объем бюджетных ассигнований местного бюджета 

на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018-2019 годы» 

изложить в редакции  согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 



14) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию муниципальных программ на 2017 год» изложить в 

редакции  согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

15) приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на реализацию муниципальных программ на 2018-2019 годы» 

изложить в редакции  согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

16) приложение № 12 «Распределение расходов местного бюджета по 

разделам, подразделам классификации расходов на 2017 год» изложить в 

редакции  согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 

17) приложение № 13 «Распределение расходов местного бюджета по 

разделам, подразделам классификации расходов на 2018-2019 годы» 

изложить в редакции  согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

18) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 

2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 11 к настоящему 

Решению; 

19) приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 

2018 и на 2019 годы» изложить в редакции  согласно приложению № 12 к 

настоящему Решению; 

20) приложение № 16 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 13 к 

настоящему Решению; 

21) приложение № 17 «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2018 и 2019 годы» изложить в редакции  согласно приложению 

№ 14 к настоящему Решению; 

22) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 

2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 15 к настоящему 

Решению; 

23) приложение № 19 «Распределение бюджетных ассигнований местного 

бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 

2018-2019 годы » изложить в редакции  согласно приложению № 16 к 

настоящему Решению; 

24) приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда 

МО "Чемальский район" на строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений 

на них на 2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 17 к 

настоящему Решению; 



25) приложение № 21 «Распределение бюджетных ассигнований на 

осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда 

МО "Чемальский район" на строительство и реконструкцию автомобильных 

дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений 

на них на 2018-2019 годы» изложить в редакции  согласно приложению № 18 

к настоящему Решению; 

26) приложение № 22 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на 2017 год» изложить в редакции  согласно приложению № 19 к 

настоящему Решению; 

27) приложение № 23 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на 2018 год» изложить в редакции  согласно приложению № 20 к 

настоящему Решению; 

28) приложение № 24 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений на 2019 год» изложить в редакции  согласно приложению № 21 к 

настоящему Решению. 

 

 

 

           Глава 

Чемальского района       А.Л.Механошина 



 
Приложение №1 

                                                 "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский 
район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2017г. 

 
тыс. руб. 

Показатели Код 
Сумма  

Дефицит бюджета   -6918,5 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета: 092 01 00 00 00 00 0000 000 6918,5 

в том числе     

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств  
бюджета ** 092 01 05 00 00 00 0000 000 6918,5 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 092  01 02 00 00 00 0000 000 1500,0 

Получение кредитов от кредитных организаций   в валюте 
Российской Федерации 

092 01 02 00 00 00 0000 700 1500,0 

Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом 
муниципального района в валюте Российской Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 710 1500,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации  

092 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетом муниципального района кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 810   

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 092 01 03 00 00 00 0000 000 -1500 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации 

092 01 03 01 00 00 0000 700 0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  бюджетом муниципального района в 
валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 05 0000 710   

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 00 0000 800 -1500 

Погашение бюджетом муниципального района кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 05 0000 810 -1500 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

092  01 06 00 00 00 0000 000 0 

Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 092 01 06 01 00 00 0000 000 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 092 01 06 01 00 00 0000 630 0 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в  собственности  муниципального района  092 01 06 01 00 05 0000 630 0 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации  092 01 06 05 00 00 0000 000 0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации  092 01 06 05 00 00 0000 600 0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из бюджета муниципального района в валюте 
Российской Федерации 092 01 06 05 01 05 0000 640   

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджета муниципального района в валюте Российской 
Федерации 092 01 06 05 02 05 0000 640   



Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации  092 01 06 05 00 00 0000 500 0 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 
бюджета муниципального района в валюте Российской 
Федерации 092 01 06 05 01 05 0000 540   

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 
муниципального района в валюте Российской Федерации 092 01 06 05 02 05 0000 540   

 



 
    

   Приложение №  2 

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 

2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

Перечень главных администраторов  доходов  местного бюджета на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов  

 
Код главы 

администратора 

Код доходов Наименование администратора доходов бюджета 

Администрация  Чемальского района 

999 1 08 07084 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с 

лицензированием, с проведением аттестации в  случаях,  если 

такая аттестация предусмотрена законодательством Российской 

Федерации, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

999 1 08 07150 01 4000 110 
Государственная  пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

999 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

999 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

999 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

999 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

999 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

999 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

 

999 

 

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от  продажи  земельных  участков, государственная 

собственность на которые  не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

999 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в 

собственности муниципальных районов (за  исключением  

земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

999 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

999 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

999 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате  незаконного  или  нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 



муниципальных районов) 

999 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

999 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

999 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 Финансовый отдел Администрации  Чемальского района 

092 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

092 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

092 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

092 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате  незаконного  или  нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

092 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

092 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

092 2 02 15002 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

092 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 25064 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

092 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ 

092 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

092 2 02 25027 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 

092 2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 

092 2 02 25520 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий по содействию создания в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 

092 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на 

выполнение  передаваемых   полномочий   субъектов Российской 

Федерации 

092 2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 



дошкольного образования 

092 2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 

092 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районовна осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными законами от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 

092 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

092 2 02 49999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

092 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

092 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

092 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

Отдел образования Администрации Чемальского района 

074 116 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

074 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

074 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

 

 



 
    Приложение № 3 

  

 "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 

год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 2017 год   

        тыс. руб. 

Код 

администратора 

Код дохода Наименование  

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2017г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1592,5 94383,6 

    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ -207,5 71475,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1110,3 36890,8 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1110,3 36890,8 

182 
    1 03 02000 01 0000 

110     

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации -1317,8 3074,8 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 20366,9 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения   14250,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности   5734,9 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   260,0 

183 1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения   122,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,0 9462,4 

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций   9462,4 

000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 0,0 220,0 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых   220,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0 1461,0 

182 1 08 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями   1241,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий   220,0 

000 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перасчёты по отменённым 

налогам , сборам и иным обязательным платежам 0,0 0,0 

     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1800,0 22907,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 0,0 14300,0 

999 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)   14300,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0,0 183,0 

048 1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду   183,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства   300,0 

000 1 14 00000  00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 1800,0 6963,6 



999 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1800,0 3863,6 

999 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков  

бюджетных и автономных учреждений)   3100,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба   975,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   186,1 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  29142,6 197766,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 33086,0 201710,0 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации -63447,2 0,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности -63447,2 0,0 

092 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности -63447,2 0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) -4692,2 0,0 

092 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ -861,1 0,0 

  2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ     

092 2 02 02051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» в 

части предоставления субсидии на обеспечение 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности (через 

Министерство сельского хозяйства Республики 

Алтай) -787,2 0,0 

092 2 02 02051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы 

(через Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Республики 

Алтай) -73,9 0,0 

092 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности -1084,7 0,0 

092 2 02 02077 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов по 

обеспечению земельных участков инженерной 

инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан 

бесплатно -1084,7 0,0 

092 2 02 02150 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года -800,0 0,0 

092 2 02 02009 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства -180,0 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов -1766,4 0,0 



092 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии на обеспечение питанием учащихся 

из малообеспеченных семей  -1054,4 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на выплату ежемесячной надбавки к 

заработной плате педагогическим работникам, 

отнесенным к категории молодых специалистов  -692,0 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на выплату вознаграждения за 

добровольную сдачу незаконно хранящегогся 

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывчатых устройств -20,0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации -94826,4 0,0 

092 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты -476,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам  муниципальных   

районов   на выполнение  передаваемых   

полномочий   субъектов Российской Федерации -90484,5 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на обеспечение полномочий в 

области архивного дела -514,5 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав -613,0 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях  -83816,4 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай в области 

законодательства об административных 

правонарушениях -36,4 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов в 

Республике Алтай  -116,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенция на постановку на учет и учет 

граждан Российской Федерации, имеющих 

право на получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) на 

приобретение или строительство жилых 

помещений  -0,2 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай по 

уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров -41,7 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств 

республиканского бюджета Республики Алтай -4135,8 0,0 



092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по лицензированию розничной 

продажи алкогольной продукции -0,1 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий Республики Алтай, связанных с 

организацией и обеспечением отдыха и 

оздоровления детей -829,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение -150,0 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай в сфере 

обращения с безнадзорными собаками и 

кошками (через Комитет ветеринарии с 

Госветинспекцией Республики Алтай) -154,0 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части обустройства содержания мест 

утилизации биологических отходов 

(скотомогильников, биотермических ям)  (через 

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией 

Республики Алтай) -76,8 0,0 

092 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования -2038,0 0,0 

092 2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" -1218,4 0,0 

092 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районовна осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" -609,2 0,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты -5658,2 0,0 

092 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам муниципальных районов из  

бюджетов  поселений на осуществление   части   

полномочий   по   решению вопросов  местного  

значения  в  соответствии   с заключенными 

соглашениями -5658,2 0,0 

000 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 64947,2 64947,2 

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 63447,2 63447,2 



обеспеченности 

092 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 63447,2 63447,2 

000 2 02 15002 00 0000 151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 1500,0 1500,0 

092 2 02 15002 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1500,0 1500,0 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 31836,9 31836,9 

092 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ 3465,5 3465,5 

092 2 02 20051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года» в 

части предоставления субсидии на обеспечение 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности (через 

Министерство сельского хозяйства Республики 

Алтай) 2459,0 2459,0 

092 2 02 20051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы 

(через Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Республики 

Алтай) 412,1 412,1 

092 2 02 20051 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов на 

реализацию  мероприятий федеральной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 

2020 года» (грантовая поддержка местных 

инициатив граждан, проживающих в сельской 

местности)  (через Министерство сельского 

хозяйства Республики Алтай) 594,4 594,4 

092 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 2486,3 2486,3 

092 2 02 20077 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов по 

обеспечению земельных участков инженерной 

инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан 

бесплатно 2486,3 2486,3 

092 2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 2579,8 2579,8 

092 2 02 25520 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по содействию 

созданию в субъектах Российской Федерации 

новых мест в общеобразовательных 

организациях 19811,0 19811,0 

092 2 02 25527 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, а также на реализацию 

мероприятий по поддержке молодежного 

предпринимательства 180,0 180,0 



092 2 02 25558 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных 

театров в городах с численностью населения до 300 

тысяч человек 732,9 732,9 

092 2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 2581,4 2581,4 

092 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии на обеспечение питанием учащихся 

из малообеспеченных семей  1054,4 1054,4 

092 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на выплату ежемесячной надбавки к 

заработной плате педагогическим работникам, 

отнесенным к категории молодых специалистов  251,8 251,8 

092 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на выплату вознаграждения за 

добровольную сдачу незаконно хранящегогся 

оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и 

взрывчатых устройств 20,0 20,0 

092 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование мероприятий, 

направленных на оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, созданию 

условий для деятельности народных дружин 

(через Министерство экономического развития 

и туризма Республики Алтай) 5,2 5,2 

092  2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года 800,0 800,0 

092  2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на проведение мероприятий по 

внесению изменений в документы 

территориального планирования 

муниципальных образований в Республике 

Алтай (через Министерство регионального 

развития) 450,0 450,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 99267,7 99267,7 

092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции  бюджетам  муниципальных   

районов   на выполнение  передаваемых   

полномочий   субъектов Российской Федерации 94947,3 94947,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на обеспечение полномочий в 

области архивного дела 514,5 514,5 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 613,0 613,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных 

гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях  88221,2 88221,2 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай в области 

законодательства об административных 

правонарушениях 36,4 36,4 



092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов в 

Республике Алтай  116,3 116,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенция на постановку на учет и учет 

граждан Российской Федерации, имеющих 

право на получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) на 

приобретение или строительство жилых 

помещений  0,2 0,2 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай по 

уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров 50,7 50,7 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств 

республиканского бюджета Республики Алтай 4135,8 4135,8 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по лицензированию розничной 

продажи алкогольной продукции 0,1 0,1 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий Республики Алтай, связанных с 

организацией и обеспечением отдыха и 

оздоровления детей 829,3 829,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение 150,0 150,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Республики Алтай в сфере 

обращения с безнадзорными собаками и 

кошками (через Комитет ветеринарии с 

Госветинспекцией Республики Алтай) 203,0 203,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики 

Алтай по организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части обустройства содержания мест 

утилизации биологических отходов 

(скотомогильников, биотермических ям)  (через 

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией 

Республики Алтай) 76,8 76,8 

092 2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 2038,0 2038,0 

092 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 454,8 454,8 



092 2 02 35134 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года N 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 1218,4 1218,4 

092 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районовна осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных федеральными 

законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 609,2 609,2 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5658,2 5658,2 

092 2 02 40014 05 0000 151 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  

бюджетам муниципальных районов из  

бюджетов  поселений на осуществление   части   

полномочий   по   решению вопросов  местного  

значения  в  соответствии   с заключенными 

соглашениями 5658,2 5658,2 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  -3943,4 -3943,4 

92 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюд-жетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов -3943,4 -3943,4 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 30735,1 292150,2 

 

 



    Приложение № 4 

   "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

Объем поступлений  доходов в местный бюджет на 2018-2019 годы 

        тыс. руб. 

Код 
администратора 

Код дохода Наименование  

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2018г. 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2019г. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -1590,6 90574,3 -1495,1 90424,5 

    НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ -1590,6 70973,7 -1495,1 71839,5 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0,0 36460,3 0,0 37153,1 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   36460,3   37153,1 

182 
    1 03 02000 01 0000 

110     
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 20275,0 0,0 20126,8 

182 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения   14566,0   14796,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности   5322,0   4938,8 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   265,0   270,0 

183 1 05 04000 02 0000 110  
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения   122,0   122,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 0,0 9520,4 0,0 9602,5 

182 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций   9520,4   9602,5 

000 1 07 00000 00 0000 000 
Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 0,0 240,0 0,0 260,0 

182 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых   240,0   260,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,0 1524,0 0,0 1520,0 

182 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями   1304,0   1365,0 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий   220,0   155,0 

000 109 00000 00 0000 000 Задолженность и перасчёты по отменённым налогам , сборам и иным 

обязательным платежам         

     НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 19600,6 0,0 18585,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 0,0 13800,0 0,0 13500,0 



999 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 
  13800,0   13500,0 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0,0 192,0 0,0 202,0 

048 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду   192,0   202,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

  300,0   300,0 

000 1 14 00000  00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,0 4153,6 0,0 3400,0 

999 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 
  1353,6   900,0 

999 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков  бюджетных и 

автономных учреждений)   2800,0   2500,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба   965,0   988,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   190,0   195,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4730,3 156891,2 4030,3 156191,2 

000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 4730,3 156891,2 4030,3 156191,2 

000 2 02 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

-50757,8 0,0 -50757,8 0,0 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности -50757,8 0,0 -50757,8 0,0 

092 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности -50757,8 0,0 -50757,8 0,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) -3033,9 0,0 -3033,9 0,0 

092 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ -467,5 0,0 -467,5 0,0 

092 2 02 02051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» в части предоставления субсидии на 

обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 

сельской местности (через Министерство сельского хозяйства Республики 

Алтай) -393,6 0,0 -393,6 0,0 



092 2 02 02051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы (через Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Республики Алтай) 
-73,9 0,0 -73,9 0,0 

092 2 02 02150 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 

года 
-800,0 0,0 -800,0 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -1766,4 0,0 -1766,4 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии на обеспечение питанием учащихся из малообеспеченных семей  

-1054,4 0,0 -1054,4 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате 

педагогическим работникам, отнесенным к категории молодых специалистов  

-692,0 0,0 -692,0 0,0 

092 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии на выплату вознаграждения за добровольную сдачу незаконно 

хранящегося оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых 

устройств (через Министерство регионального развития Республики Алтай) -20,0 0,0 -20,0 0,0 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
-93608,0 0,0 -93608,0 0,0 

092 2 02 35118 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -476,3 0,0 -476,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на выполнение  

передаваемых   полномочий   субъектов Российской Федерации -90484,5 0,0 -90484,5 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на обеспечение полномочий в области архивного дела -514,5 0,0 -514,5 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

-613,0 0,0 -613,0 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях  -83816,4 0,0 -83816,4 0,0 



092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай в области законодательства об административных правонарушениях 

-36,4 0,0 -36,4 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в 

Республике Алтай  
-116,3 0,0 -116,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенция на постановку на учет и учет граждан Российской Федерации, 

имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных 

социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений  

-0,2 0,0 -0,2 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай по уведомительной регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

-41,7 0,0 -41,7 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств 

республиканского бюджета Республики Алтай 

-4135,8 0,0 -4135,8 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

лицензированию розничной продажи алкогольной продукции 

-0,1 0,0 -0,1 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию государственных полномочий Республики Алтай, 

связанных с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 

-829,3 0,0 -829,3 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих 

организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение 

-150,0 0,0 -150,0 0,0 



092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками (через 

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай) 

-154,0 0,0 -154,0 0,0 

092 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства 

содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, 

биотермических ям)  (через Комитет ветеринарии с Госветинспекцией 

Республики Алтай) -76,8 0,0 -76,8 0,0 

092 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 
-2038,0 0,0 -2038,0 0,0 

092 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

-609,2 0,0 -609,2 0,0 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты -4761,2 0,0 -4761,2 0,0 

092 2 02 04014 05 0000 151 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам муниципальных 

районов из  бюджетов  поселений на осуществление   части   полномочий   по   

решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными 

соглашениями -4761,2 0,0 -4761,2 0,0 

000 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

50757,8 50757,8 50757,8 50757,8 

000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 50757,8 50757,8 50757,8 50757,8 

092 2 02 15001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 50757,8 50757,8 50757,8 50757,8 

000 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 3322,9 3322,9 2622,9 2622,9 

092 2 02 20051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ 496,7 496,7 496,7 496,7 



092 2 02 20051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» в части предоставления субсидии на 

обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 

сельской местности (через Министерство сельского хозяйства Республики 

Алтай) 398,0 398,0 398,0 398,0 

092 2 02 20051 05 0000 151 

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы (через Комитет по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Республики Алтай) 

68,7 68,7 68,7 68,7 

092  2 02 20051 05 0000 151 

Субсидии на софинансирование расходов на реализацию  мероприятий 

федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (грантовая поддержка местных 

инициатив граждан, проживающих в сельской местности)  (через 

Министерство сельского хозяйства Республики Алтай) 
30,0 30,0 30,0 30,0 

092 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2826,2 2826,2 2126,2 2126,2 

092 2 02 29999 05 0000 151 
Субсидии на обеспечение питанием учащихся из малообеспеченных семей  

1054,4 1054,4 1054,4 1054,4 

092 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате 

педагогическим работникам, отнесенным к категории молодых специалистов  

251,8 251,8 251,8 251,8 

092 2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на выплату вознаграждения за добровольную сдачу незаконно 

хранящегогся оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых 

устройств 20,0 20,0 20,0 20,0 

092  2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программы 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 

года 
800,0 800,0 800,0 800,0 

092  2 02 29999 05 0000 151 

Субсидии на разработку комплексной схемы организации дорожного 

движения (КСОДД) на территории муниципальных образований в Республике 

Алтай (через Министерство регионального развития Республики Алтай) 

700,0 700,0   0,0 

000 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

98049,3 98049,3 98049,3 98049,3 



092 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных   районов   на выполнение  

передаваемых   полномочий   субъектов Российской Федерации 94947,3 94947,3 94947,3 94947,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на обеспечение полномочий в области архивного дела 514,5 514,5 514,5 514,5 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 613,0 613,0 613,0 613,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях  
88221,2 88221,2 88221,2 88221,2 

092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай в области законодательства об административных правонарушениях 

36,4 36,4 36,4 36,4 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 

для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов в 

Республике Алтай  
116,3 116,3 116,3 116,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенция на постановку на учет и учет граждан Российской Федерации, 

имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных 

социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений  
0,2 0,2 0,2 0,2 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай по уведомительной регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 
50,7 50,7 50,7 50,7 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности бюджетам поселений за счет средств 

республиканского бюджета Республики Алтай 4135,8 4135,8 4135,8 4135,8 

092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 

лицензированию розничной продажи алкогольной продукции 
0,1 0,1 0,1 0,1 



092 2 02 30024 05 0000 151 
Субвенции на реализацию государственных полномочий Республики Алтай, 

связанных с организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 

829,3 829,3 829,3 829,3 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на реализацию отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих 

организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение 150,0 150,0 150,0 150,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики 

Алтай в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками (через 

Комитет ветеринарии с Госветинспекцией Республики Алтай) 
203,0 203,0 203,0 203,0 

092 2 02 30024 05 0000 151 

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, в части обустройства 

содержания мест утилизации биологических отходов (скотомогильников, 

биотермических ям)  (через Комитет ветеринарии с Госветинспекцией 

Республики Алтай) 76,8 76,8 76,8 76,8 

092 2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 
2038,0 2038,0 2038,0 2038,0 

092 2 02 35118 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

454,8 454,8 454,8 454,8 

092 2 02 35135 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районовна осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 609,2 609,2 609,2 609,2 

000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 4761,2 4761,2 4761,2 4761,2 

092 2 02 40014 05 0000 151 
Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам муниципальных 

районов из  бюджетов  поселений на осуществление   части   полномочий   по   

решению вопросов  местного  значения  в  соответствии   с заключенными 

соглашениями 4761,2 4761,2 4761,2 4761,2 

    ВСЕГО  ДОХОДОВ 3139,7 247465,5 2535,2 246615,7 

 



 

   

Приложение № 5 

  

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый 

период 2018 и 2019 годов" 

           Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год 

        

 (тыс. рублей)  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

Наименование 

публичного 

нормативного 

обязательства  

Нормативный правовой акт, 

определяющий публичное 

нормативное  обязательство 

Изменения (+/-) Сумма с учетом изменений на 2017г. 

Всего 

в том числе 

 

Всего  

 в том числе  

Федеральные 

средства 

Республикан-

ские 

средства 

 

Местные 

средства  

 

Федеральные 

средства  

 

Республикан-

ские 

средства  

 

Местные 

средства  

Администрация 

Чемальского 

района 

Осуществление 

назначения и 

выплаты доплат к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

Решение Совета депутатов 

Чемальского района от 28.12.2016 

года № 3-211 "Об утверждении 

Положения  об условиях 

предоставления права на пенсию за 

выслугу лет муниципальным 

служащим МО "Чемальский 

район" в новой редакции", 

Постановление Главы 

администрации Чемальского 

района от 12.01.2017 года № 3 "Об 

утверждении порядка назначения, 

перерасчета размера и выплаты 

пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим МО 

"Чемальский район"" 54,0     54,0 198,0 0,0  0,0  198,0  

Субсидии на 

обеспечение 

жильем молодых 

семей 

Постановление Правительства 

Республики Алтай от 25 сентября 

2014 года N 277 "О мерах по 

реализации основного 

мероприятия "Улучшение 

жилищных условий молодых 

семей" государственной 

программы Республики Алтай 

"Развитие жилищно- -5,2   -5,2   218,7 0,0  68,7  150,0  



коммунального и транспортного 

комплекса", Постановление главы 

Чемальского района №246 от 

31.12.2014 года "Об утверждении 

муниципальной программы 

"Развитие систем 

жизнеобеспечения МО 

"Чемальский район" на 2014-2019 

годы" подпрограмма "Устойчивое 

развитие сельских территорий"  

ВЦП "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем" 

Субсидии на 

обеспечение 

жильем граждан 

Российской 

Федерации, 

проживающих в 

сельской 

местности 

Постановление Правительства 

Республики Алтай от 27.06.2014 N 

182 "Об утверждении Правил 

предоставления, распределения и 

расходования субсидий из 

республиканского бюджета 

Республики Алтай на 

софинансирование расходов 

бюджетов , Постановление главы 

Чемальского района №246 от 

31.12.2014 года "Об утверждении 

муниципальной программы 

"Развитие систем 

жизнеобеспечения МО 

"Чемальский район" на 2014-2019 

годы" подпрограмма "Устойчивое 

развитие сельских территорий"  

ВЦП "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем" 8,8   8,8   796,0 0,0  796,0  0,0  

Субвенции на 

осуществление 

полномочий по 

обеспечению 

жильем отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

федеральными 

законами от 12 

января 1995 года 

№ 5-ФЗ «О 

Федеральный закон от 12.01.1995 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", 

Федеральный закон от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации" 

0,0       609,2 609,2  0,0  0,0  



ветеранах» и от 24 

ноября 1995 года 

№ 181-ФЗ «О 

социальной 

защите инвалидов 

в Российской 

Федерации» 

Обеспечение 

жильем отдельных 

категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 

законом от 12 

января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О 

ветеранах", в 

соответствии с 

Указом 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2008 года № 

714 "Об 

обеспечении 

жильем ветеранов 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945 

годов"  

Федеральный закон от 12.01.1995 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", 

Федеральный закон от 24.11.1995 

№ 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации", Указ Президента 

Российской Федерации от 

07.05.2008 года № 714 "Об 

обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

1941-1945 годов" 

0,0       

1 

218,4 1 218,4  0,0  0,0  

Итого по Администрации Чемальского района 
57,6 0,0 3,6 54,0 

3 

040,3 1 827,6 864,7 348,0 

Отдел 

образования 

администрации 

Чемальского 

района 

Субвенции на 

реализацию 

государственных 

полномочий 

Республики 

Алтай, связанных 

с организацией и 

обеспечением 

отдыха и 

оздоровления 

Федеральный закон от 24.07.1998 

N 124-ФЗ "Об основных гарантиях 

прав ребенка в Российской 

Федерации" 

1 

029,3   829,3 200,0 

1 

029,3 0,0  829,3  200,0  



детей 

Субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

компенсацию 

части платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) за 

присмотр и уход 

за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

Закон Республики Алтай от 

15.11.2013 N 59-РЗ "Об 

образовании в Республике Алтай" 

2 

038,0   2 038,0   

2 

038,0 0,0  2 038,0  0,0  

Итого по Отделу образования администрации Чемальского района 
3 

067,3 0,0 2 867,3 200,0 

3 

067,3 0,0 2 867,3 200,0 

Всего 
3 

124,9  0,0  2 870,9  254,0  

6 

107,6  1 827,6  3 732,0  548,0  

 



 

   

Приложение № 6 

       

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский 

район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

                   Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018-2019 годы 

        

 (тыс. рублей)  

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств  

Наименов

ание 

публичног

о 

норматив

ного 

обязательс

тва  

Нормативный 

правовой акт, 

определяющий 

публичное 

нормативное  

обязательство 

Изменения (+/-) 
Сумма с учетом изменений на 

2018г. 
Изменения (+/-) 

Сумма с учетом изменений на 

2019г. 

Всего 

в том числе 

 

Всего  

 в том числе  

Всего 

в том числе 

 

Всего  

 в том числе  

Федера

льные 

средст

ва 

Респуб

ликанс

кие 

средст

ва 

 

Мест

ные 

средс

тва  

 

Федера

льные 

средст

ва  

 

Респуб

ликанс

кие 

средст

ва  

 

Мест

ные 

средс

тва  

Феде

ральн

ые 

средс

тва 

Респ

убли

канск

ие 

средс

тва 

 

Мест

ные 

средс

тва  

 

Феде

ральн

ые 

средс

тва  

 

Респуб

ликанс

кие 

средст

ва  

 

Мест

ные 

средс

тва  

Администрац

ия 

Чемальского 

района 

Осуществ

ление 

назначени

я и 

выплаты 

доплат к 

пенсиям 

муниципа

льных 

служащих 

Решение Совета 

депутатов 

Чемальского 

района от 

28.12.2016 года 

№ 3-211 "Об 

утверждении 

Положения  об 

условиях 

предоставления 

права на пенсию 

за выслугу лет 

муниципальным 

служащим МО 

"Чемальский 

район" в новой 

редакции", 

Постановление 

Главы 

администрации 

Чемальского 

района от 

12.01.2017 года 0,0       144,0 0,0  0,0  144,0  0,0       144,0 0,0  0,0  144,0  



№ 3 "Об 

утверждении 

порядка 

назначения, 

перерасчета 

размера и 

выплаты пенсии 

за выслугу лет 

муниципальным 

служащим МО 

"Чемальский 

район"" 

Субсидии 

на 

обеспечен

ие жильем 

молодых 

семей 

Постановление 

Правительства 

Республики 

Алтай от 25 

сентября 2014 

года N 277 "О 

мерах по 

реализации 

основного 

мероприятия 

"Улучшение 

жилищных 

условий 

молодых семей" 

государственной 

программы 

Республики 

Алтай "Развитие 

жилищно-

коммунального и 

транспортного 

комплекса", 

Постановление 

главы 

Чемальского 

района №246 от 

31.12.2014 года 

"Об 

утверждении 

муниципальной 

программы -5,2   -5,2   218,7 0,0  68,7  150,0  -5,2   -5,2   218,7 0,0  68,7  150,0  



"Развитие систем 

жизнеобеспечен

ия МО 

"Чемальский 

район" на 2014-

2019 годы" 

подпрограмма 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий"  

ВЦП 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем" 

Субсидии 

на 

обеспечен

ие жильем 

граждан 

Российско

й 

Федераци

и, 

проживаю

щих в 

сельской 

местности 

Постановление 

Правительства 

Республики 

Алтай от 

27.06.2014 N 182 

"Об 

утверждении 

Правил 

предоставления, 

распределения и 

расходования 

субсидий из 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Алтай на 

софинансирован

ие расходов 

бюджетов , 

Постановление 

главы 

Чемальского 

района №246 от 

31.12.2014 года 

"Об 

утверждении 

муниципальной 4,4   4,4   398,0 0,0  398,0  0,0  4,4   4,4   398,0 0,0  398,0  0,0  



программы 

"Развитие систем 

жизнеобеспечен

ия МО 

"Чемальский 

район" на 2014-

2019 годы" 

подпрограмма 

"Устойчивое 

развитие 

сельских 

территорий"  

ВЦП 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем" 

Субвенци

и на 

осуществл

ение 

полномоч

ий по 

обеспечен

ию 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан, 

установле

нных 

федеральн

ыми 

законами 

от 12 

января 

1995 года 

№ 5-ФЗ 

«О 

ветеранах

» и от 24 

ноября 

1995 года 

Федеральный 

закон от 

12.01.1995 № 5-

ФЗ "О 

ветеранах", 

Федеральный 

закон от 

24.11.1995 № 

181-ФЗ "О 

социальной 

защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации" 

0,0       609,2 609,2  0,0  0,0  0,0       609,2 609,2  0,0  0,0  



№ 181-ФЗ 

«О 

социально

й защите 

инвалидов 

в 

Российско

й 

Федераци

и» 

Итого по Администрации Чемальского района 
-0,8 0,0 -0,8 0,0 

1 

369,9 609,2 466,7 294,0 -0,8 0,0 -0,8 0,0 

1 

369,9 609,2 466,7 294,0 

Отдел 

образования 

администрац

ии 

Чемальского 

района 

Субвенци

и на 

реализаци

ю 

государст

венных 

полномоч

ий 

Республик

и Алтай, 

связанных 

с 

организац

ией и 

обеспечен

ием 

отдыха и 

оздоровле

ния детей 

Федеральный 

закон от 

24.07.1998 N 

124-ФЗ "Об 

основных 

гарантиях прав 

ребенка в 

Российской 

Федерации" 

1 

029,3   829,3 200,0 

1 

029,3 0,0  829,3  200,0  

1 

029,3   829,3 200,0 

1 

029,3 0,0  829,3  200,0  

Субвенци

и 

бюджетам 

муниципа

льных 

районов 

на 

компенсац

ию части 

платы, 

взимаемо

Закон 

Республики 

Алтай от 

15.11.2013 N 59-

РЗ "Об 

образовании в 

Республике 

Алтай" 
2 

038,0   2 038,0   

2 

038,0 0,0  2 038,0  0,0  

2 

038,0   

2 

038,0   

2 

038,0 0,0  2 038,0  0,0  



й с 

родителей 

(законных 

представи

телей) за 

присмотр 

и уход за 

детьми, 

посещаю

щими 

образоват

ельные 

организац

ии, 

реализую

щие 

образоват

ельные 

программ

ы 

дошкольн

ого 

образован

ия 

Итого по Отделу образования администрации 

Чемальского района 

3 

067,3 0,0 2 867,3 200,0 

3 

067,3 0,0 2 867,3 200,0 

3 

067,3 0,0 

2 

867,3 200,0 

3 

067,3 0,0 2 867,3 200,0 

Всего 
3 

066,5  0,0  2 866,5  200,0  

4 

437,2  609,2  3 334,0  494,0  

3 

066,5  0,0  

2 

866,5  200,0  

4 

437,2  609,2  3 334,0  494,0  

 

 



Приложение № 7 

 "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 

год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

 Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 

муниципальных программ на 2017 год 

     тыс. рублей  

КОД Наименование программы 
 Сумма                            

на 2017 год  

01 

Развитие экономики и малого и среднего 

предпринимательства в МО «Чемальский район» 

на 2014-2019 годы 

1 140,00 

02 
Развитие систем жизнеобеспечения 

муниципального образования «Чемальский 

район» на 2014-2019 годы 

24 761,60 

03 
Социальное развитие МО «Чемальский район» 

на 2014-2019 годы 
212 060,8  

04 Управление муниципальными финансами и 

имуществом 
19 750,6  

  Итого 257 713,0  

 



 

Приложение № 8 

 "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 

2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

 Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 

муниципальных программ на 2018-2019 годы 

     тыс. рублей  

КОД Наименование программы 
 Сумма                            

на 2018 год  

 Сумма                            

на 2019 год  

01 

Развитие экономики и малого и 

среднего предпринимательства в МО 

«Чемальский район» на 2014-2019 годы 

660,00 660,00 

02 
Развитие систем жизнеобеспечения 

муниципального образования 

«Чемальский район» на 2014-2019 годы 

8 843,70 6 366,80 

03 Социальное развитие МО «Чемальский 

район» на 2014-2019 годы 

184 273,8  182 580,0  

04 Управление муниципальными 

финансами и имуществом 
17 294,00 17 215,50 

  Итого 211 071,50 206 822,30 

 



 

  
Приложение № 9 

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  
плановый период 2018 и 2019 годов" 

Распределение 
расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов на 2017 год                       

  
                   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений на 
2017г. 

1 Общегосударственные вопросы 01   1362,5 36469,5 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02   1464,4 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований 01 03   336,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 152,0 16794,6 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06   5098,0 

1.5. Резервные фонды 01 11 444,4 4156,3 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13 766,1 8620,2 

2 Национальная оборона 02   -21,5 779,8 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03 -21,5 454,8 

2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04   325,0 

3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03   5,2 578,2 

3.1. 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 5,2 578,2 

4 Национальная экономика 04   1714,7 9201,1 

4.1. Сельское хозяйство и рыболовство 04  05 49,0 279,8 

4.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 804,2 5196,8 

4.3. Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 861,5 3724,5 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2508,1 9598,3 

5.1. Жилищное хозяйство 05 01   505,5 

5.2. Коммунальное хозяйство  05 02 1714,6 8249,3 

5.3. Благоустройство 05 03 793,5 843,5 

6 Образование 07   29137,7 196402,1 

6.1. Дошкольное образование  07 01 2515,0 43787,7 

6.2. Общее образование  07 02 16271,3 133360,9 

6.3. Дополнительное образование детей 07 03 10351,4 10351,4 

6.4. Молодежная политика  07 07   1229,3 

6.5. Другие вопросы в области образования  07 09   7672,8 

7 Культура, кинематография 08   882,9 20685,2 

7.1. Культура  08 01 882,9 20685,2 

8 Социальная политика 10   2064,0 7601,4 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01 54,0 198,0 

8.2. Социальное обеспечение населения  10 03 1493,3 4848,7 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04   2038,0 



8.4. Другие вопросы в области социальной политики 10 06 516,7 516,7 

9 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 3997,8 

9.1. Массовый спорт 11 02   3997,8 

10 Средства массовой информации 12 00 0,0 1300,0 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02   1300,0 

11 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 0,0 1,5 

11.1. 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01   1,5 

12 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

14 00 0,0 12453,8 

12.1. 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации  и муниципальных 
образований 14 01   12453,8 

  Итого расходов     37653,6 299068,7 

 



 

  
Приложение № 10 

 

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  
плановый период 2018 и 2019 годов" 

Распределение 
расходов местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов на 2018-2019 годы 

     тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2018г. 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2019г. 

1 Общегосударственные вопросы 01   9,0 31906,3 9,0 31906,3 

1.1. 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   1464,4   1464,4 

1.2. 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03   84,0   84,0 

1.3. 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 9,0 16651,6 9,0 16651,6 

1.4. 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   4852,2   4852,2 

1.5. Резервные фонды 01 11   1000,0   1000,0 

1.6. 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13   7854,1   7854,1 

2 Национальная оборона 02   -21,5 554,8 -21,5 554,8 

2.1. 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  02 03 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

2.2. 
Мобилизационная подготовка 
экономики 02 04   100,0   100,0 

3 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03   700,0 923,0 0,0 223,0 

3.1. 
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 700,0 923,0   223,0 

4 Национальная экономика 04   -1541,6 4971,8 -1446,1 5116,4 

4.1. Сельское хозяйство и рыболовство 04  05 49,0 279,8 49,0 279,8 

4.2. 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

4.3. 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12   1738,0   1659,5 

5 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05   30,0 4530,0 30,0 2530,0 

5.1. Коммунальное хозяйство  05 02   4450,0   2450,0 

5.2. Благоустройство 05 03 30,0 80,0 30,0 80,0 

6 Образование 07   3964,6 159595,7 3964,6 157901,9 

6.1. Дошкольное образование  07 01   32193,7   31672,7 

6.2. Общее образование  07 02 -5754,9 108780,4 -5754,9 107607,6 



6.3. Дополнительное образование детей 07 03 9719,5 9719,5 9719,5 9719,5 

6.4. Молодежная политика  07 07   1229,3   1229,3 

6.5. 
Другие вопросы в области 
образования  07 09   7672,8   7672,8 

7 Культура, кинематография 08   0,0 18125,6 0,0 18125,6 

7.1. Культура  08 01   18125,6   18125,6 

8 Социальная политика 10   -0,8 3924,6 -0,8 3924,6 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01   144,0   144,0 

8.2. Социальное обеспечение населения  10 03 -0,8 1742,6 -0,8 1742,6 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04   2038,0   2038,0 

9 Физическая культура и спорт 11 00 0,0 3997,8 0,0 3997,8 

9.1. Массовый спорт 11 02   3997,8   3997,8 

10 Средства массовой информации 12 00 0,0 1300,0 0,0 1300,0 

10.1. 
Периодическая печать и 
издательства 12 02   1300,0   1300,0 

11 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 14 00 0,0 12453,8 0,0 12453,8 

11.1. 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации  и 
муниципальных образований 14 01   12453,8   12453,8 

12 Прочие расходы 0,0 5182,1 0,0 8581,5 

12.1. 
Итого условно утверждаемые 
расходы 99 99   5182,1   8581,5 

  Итого расходов     3139,7 247465,5 2535,2 246615,7 

 

 



      

Приложение № 11 

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  

МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 

2018 и 2019 годов" 

                

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2017 год 

              (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателей Раздел ПР ЦС ВР 

Изменения 

( + ; - ) 

Сумма с 

учетом 

изменений на 

2017 год 

1 2 3 4 5 6 8 9 

1 Общегосударственные вопросы 01       1362,5 36469,5 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 01 02     0,0 1464,4 

  Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 99200   0,0 1464,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 99 0 00 99200 121   1068,6 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 02 99 0 00 99200 122   89,1 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 02 99 0 00 99200 129   306,7 

1.2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 01 03     0,0 336,0 

  Депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 99 0 00 99400   0,0 336,0 

  
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 01 03 99 0 00 99400 123   336,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительной 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     152,0 16794,6 



  
Мероприятия по постановке на учет и учет граждан Российской Федерации, 

имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных социальных 

выплат) на приобретение или строительство жилых помещений 01 04 99 0 00 41100   0,0 0,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 41100 244   0,2 

  
Мероприятия по уведомительной регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 01 04 99 0 00 43400   9,0 50,7 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 43400 121 6,9 38,9 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99 0 00 43400 129 2,1 11,8 

  Осуществление государственных полномочий в сфере образования и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  01 04 99 0 00 45500   0,0 613,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 00 45500 121   341,0 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 04 99 0 00 45500 122   17,5 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 00 45500 129   107,8 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 0 00 45500 242 49,0 59,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 45500 244 -49,0 87,2 

  
Материально-техническое обеспечение администрации муниципального 

образования 01 04 99 0 А0 99100   143,0 16130,7 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников  администрации муниципального 

образования 01 04 99 0 А0 99110   0,0 12584,9 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 99 0 А0 99110 121   9698,8 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 А0 99110 129   2886,1 

  Расходы на обеспечение функций   администрации муниципального образования 01 04 99 0 А0 99190   143,0 3545,8 



  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 04 99 0 А0 99190 122 95,0 874,2 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 99 0 А0 99190 129   204,8 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 04 99 0 А0 99190 242 48,0 803,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 А0 99190 244   1270,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 99 0 А0 99190 851   338,3 

  Уплата прочих налогов, сборов  01 04 99 0 А0 99190 852 -24,0 31,0 

  Уплата иных платежей 01 04 99 0 А0 99190 853 24,0 24,0 

1.4. 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзоранадзора 01 06     0,0 5098,0 

  Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального управления в 

Финансовом отделе администрации Чемальского района"  01 06 04 0 00 92000   0,0 4008,0 

  Материально-техническое обеспечение Финансового отдела Администрации 

Чемальского района  01 06 04 0 А0 92100   0,0 3762,2 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников  Финансового отдела 

Администрации Чемальского района  01 06 04 0 А0 92110   -104,6 2874,3 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 04 0 А0 92110 121 -80,4 2207,5 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 04 0 А0 92110 129 -24,2 666,8 

  Расходы на обеспечение функций  Финансового отдела Администрации 

Чемальского района  01 06 04 0 А0 92190   104,6 887,9 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 06 04 0 А0 92190 122 11,6 195,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 04 0 А0 92190 129   44,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 06 04 0 А0 92190 242 61,5 408,9 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 04 0 А0 92190 244 31,5 226,5 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 06 04 0 А0 92190 851   11,2 

  Уплата прочих налогов, сборов 01 06 04 0 А0 92190 852   1,4 

  

Материально-техническое обеспечение Финансового отдела Администрации 

Чемальского района  за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских 

поселений, бюджету муниципального образования "Чемальский район"  на 

осуществление части  переданных полномочий 01 06 04 0 С0 92100   0,0 245,8 

  

Расходы на выплаты по оплате труда работников  Финансового отдела 

Администрации Чемальского района  за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов сельских поселений, бюджету муниципального образования "Чемальский 

район"  на осуществление части  переданных полномочий 01 06 04 0 С0 92110   0,0 245,2 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 04 0 С0 92110 121   188,3 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 04 0 С0 92110 129   56,9 

  

Расходы на обеспечение функций Финансового отдела Администрации Чемальского 

района  за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений, 

бюджету муниципального образования "Чемальский район"  на осуществление части  

переданных полномочий 01 06 04 0 С0 92190   0,0 0,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 04 0 С0 92190 244   0,6 

  Материально-техническое обеспечение контрольно-счетной комиссии МО 

«Чемальский район» 01 06 99 0 К0 99100   0,0 1090,0 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников  контрольно-счетной комиссии МО 

«Чемальский район» 01 06 99 0 К0 99110   0,0 786,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 99 0 К0 99110 121   604,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 99 0 К0 99110 129   182,4 

  Расходы на обеспечение функций   контрольно-счетной комиссии МО «Чемальский 

район» 01 06 99 0 К0 99190   0,0 303,6 



  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 06 99 0 К0 99190 122 -11,9 73,7 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 06 99 0 К0 99190 129   15,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 06 99 0 К0 99190 242 11,9 114,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 99 0 К0 99190 244   99,8 

1.5. Резервные фонды 01 11     444,4 4156,3 

  Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 0Ш200   0,0 1000,0 

  Резервные средства 01 11 99 0 00 0Ш200 870   1000,0 

  Финансовый резерв на обеспечение расходных обязательств МО в случае 

недостаточности собственных доходов 01 11 99 0 00 0Ш300   444,4 3156,3 

  Резервные средства 01 11 99 0 00 0Ш300 870 444,4 3156,3 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13     766,1 8620,2 

  Осуществление государственных полномочий по лицензированию розничной 

продажи алкогольной продукции  01 13 99 0 00 42900   0,0 0,1 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 42900 244   0,1 

  Обеспечение полномочий в области архивного дела 01 13 99 0 00 44900   0,0 514,5 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 99 0 00 44900 121   140,3 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 01 13 99 0 00 44900 122 -2,4 33,9 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 99 0 00 44900 129   49,3 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 0 00 44900 242   36,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44900 244 2,4 254,8 

  Осуществление государственных полномочий в области законодательства об 

административных правонарушениях  01 13 99 0 00 45300   0,0 36,4 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45300 244   36,4 

  
Осуществление государственных полномочий по сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай  01 13 99 0 00 45400   0,0 116,3 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 99 0 00 45400 121   36,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 99 0 00 45400 129   10,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 0 00 45400 242   53,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45400 244   16,4 

  Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 01 13 99 0 00 99000   60,0 585,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 99000 244   357,8 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 99 0 00 99000 831 60,0 60,0 

  Уплата иных платежей 01 13 99 0 00 99000 853   168,0 

  Содержание архива муниципального образования 01 13 99 0 00 99600   99,2 371,8 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 99 0 00 99600 121   209,4 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 99 0 00 99600 129   63,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 0 00 99600 242 60,0 60,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 99600 244 39,2 39,2 

  Материально-техническое обеспечение казенного учреждения «Единая 

диспетчерско-хозяйственная служба» 01 13 99 0 Ц0 99100   606,9 6995,3 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников казенного учреждения «Единая 

диспетчерско-хозяйственная служба» 01 13 99 0 Ц0 99110   215,9 2746,8 



  Фонд оплаты труда  учреждений 01 13 99 0 Ц0 99110 111 165,8 2109,7 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 01 13 99 0 Ц0 99110 119 50,1 637,1 

  Расходы на обеспечение функций казенного учреждения «Единая диспетчерско-

хозяйственная служба» 01 13 99 0 Ц0 99190   391,0 4248,5 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 13 99 0 Ц0 99190 112   10,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 01 13 99 0 Ц0 99190 242 75,0 432,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 Ц0 99190 244 316,0 3768,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 13 99 0 Ц0 99190 851   22,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 01 13 99 0 Ц0 99190 852 -1,0 15,5 

  Уплата иных платежей 01 13 99 0 Ц0 99190 853 1,0 1,0 

2 Национальная оборона 02       -21,5 779,8 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     -21,5 454,8 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   -21,5 454,8 

  Субвенции 02 03 99 0 00 51180 530 -21,5 454,8 

2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04     0,0 325,0 

  Мероприятия в области мобилизационной подготовки 02 04 99 0 00 99700   0,0 325,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 04 99 0 00 99700 244   325,0 

3 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       5,2 578,2 

3.1. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     5,2 578,2 

  Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры и повышение 

безопасности дорожного движения" 03 14 02 2 04 00000   0,0 350,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 02 2 04 00000 244   350,0 



  
Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение 

межнационального и межконфессионального согласия, другие вопросы в области 

национальной безопасности"  03 14 02 3 01 00000   0,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 02 3 01 00000 244   100,0 

  Выплата вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 03 14 02 3 02 42400   0,0 20,0 

  Иные выплаты населению 03 14 02 3 02 42400 360   20,0 

  
Cофинансирование мероприятий, направленных на оказание поддержки гражданам 

и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, созданию 

условий для деятельности народных дружин 03 14 02 3 02 48100   5,2 5,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 02 3 02 48100 244 5,2 5,2 

  
Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на выплату 

вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хронящегося оружия, 

боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 03 14 02 3 02 S2400   0,0 3,0 

  Иные выплаты населению 03 14 02 3 02 S2400 360   3,0 

  Основное мероприятие "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы" 03 14 02 3 03 00000   0,0 100,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 03 14 02 3 03 00000 242 60,0 60,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 02 3 03 00000 244 -60,0 40,0 

4 Национальная экономика 04       1714,7 9201,1 

4.1. Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     49,0 279,8 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай по 

организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части обустройства содержания мест утилизации биологических 

отходов (скотомогильников, биотермических ям) 04 05 99 0 00 40100   0,0 76,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 0 00 40100 244   76,8 



  Осуществление государственных полномочий Республики Алтай в сфере обращения 

с безнадзорными собаками и кошками 04 05 99 0 00 40300   49,0 203,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 99 0 00 40300 244 49,0 203,0 

4.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     804,2 5196,8 

  Основное мероприятие "Развитие транспортной инфраструктуры"  04 09 02 2 04 00000   1224,0 1224,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 02 2 04 00000 244 1224,0 1224,0 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 04 09 02 2 04 00000 414 0,0 0,0 

  Дорожный фонд МО "Чемальский район" 04 09 02 2 04 00Д00   -866,5 3526,1 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 04 09 02 2 04 00Д00 243 -1700,0 800,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 02 2 04 00Д00 244 254,7 2147,3 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 04 09 02 2 04 00Д00 414 578,8 578,8 

  Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 04 09 02 2 04 S22Д0 000 9,7 9,7 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 02 2 04 S22Д0 244 9,7 9,7 

  Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты" 04 09 04 1 И2 00000   437,0 437,0 

  Иные межбюджетные трансферты 04 09 04 1 И2 00000 540 437,0 437,0 

4.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     861,5 3724,5 

  Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 04 12 01 1 01 00000   0,0 300,0 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 1 01 00000 814   300,0 

  
Реализация мероприятий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства в части 

софинансирования муниципальных программ 04 12 01 1 01 47000   -180,0 0,0 



  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 1 01 47000 814 -180,0 0,0 

  

Реализация мероприятий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 

реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства в части 

софинансирования муниципальных программ 04 12 01 1 01 R0641   180,0 180,0 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 04 12 01 1 01 R0641 814 180,0 180,0 

  Основное мероприятие «Развитие туризма» 04 12 01 1 02 00000   0,0 280,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 01 1 02 00000 244   280,0 

  Основное мероприятие «Развитие инвестиционного потенциала"  04 12 01 2 01 00000   300,0 330,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 01 2 01 00000 244 300,0 330,0 

  Основное мероприятие «Развитие информационных и коммуникационных 

технологий"  04 12 01 2 02 00000   0,0 50,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 04 12 01 2 02 00000 242   50,0 

  Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства"  04 12 02 1 02 00000   -918,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 02 1 02 00000 244 -918,0 0,0 

  Проведение мероприятий по внесению изменений в документы территориального 

планирования муниципальных образований в Республике Алтай 04 12 02 1 02 47900   450,0 450,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 02 1 02 47900 244 450,0 450,0 

  

Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства" за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов сельских поселений, бюджету муниципального 

образования "Чемальский район"  на осуществление части  переданных 

полномочий» 04 12 02 1 С2 00000   121,6 121,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 02 1 С2 00000 244 121,6 121,6 



  Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 04 12 04 1 И2 00001   900,0 900,0 

  Иные межбюджетные трансферты 04 12 04 1 И2 00001 540 900,0 900,0 

  Основное мероприятие "Формирование эффективной системы управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками" 04 12 04 2 01 00000   0,0 1105,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 04 12 04 2 01 00000 242   55,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04 2 01 00000 244   1050,0 

  

Основное мероприятие "Формирование эффективной системы управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками" за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений, бюджету 

муниципального образования "Чемальский район"  на осуществление части  

переданных полномочий» 04 12 04 2 С1 00000   7,9 7,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 04 2 С1 00000 244 7,9 7,9 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       2508,1 9598,3 

5.1. Жилищное хозяйство 05 01     0,0 505,5 

  Основное мероприятие "Развитие жилищного строительства"  05 01 02 1 02 00000   0,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 02 1 02 00000 244   100,0 

  Основное мероприятие "Формирование эффективной системы управления и 

распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками" 05 01 04 2 01 00000   0,0 40,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 2 01 00000 244   40,0 

  Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 05 01 99 0 00 99000   0,0 365,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 99000 244   365,5 

5.2. Коммунальное хозяйство 05 02     1714,6 8249,3 



  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" в части капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 05 02 02 1 02 S018П   -1000,0 0,0 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 02 1 02 S018П 414 -1000,0 0,0 

  Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в жилищно-коммунальной сфере"  05 02 02 2 01 00000   0,0 500,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 05 02 02 2 01 00000 243   500,0 

  
Осуществление энергосберегающих технических мероприятий на системах 

теплоснабжения, системах водоснабжения и водоотведения и модернизации 

оборудования на объектах, учавствующих в предоставлении коммунальных услуг 05 02 02 2 01 41300   0,0 800,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 05 02 02 2 01 41300 243   800,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на осуществление 

энергосберегающих технических мероприятий на системах теплоснабжения, 

системах водоснабжения и водоотведения и модернизации оборудования на 

объектах, участвующих в предоставлении коммунальных услуг 
05 02 02 2 01 S1300   0,0 100,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 05 02 02 2 01 S1300 243   100,0 

  Основное мероприятие "Развитие электроэнергетики и водоснабжения" 05 02 02 2 02 00000   -84,4 1915,6 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 02 2 02 00000 244 -84,4 677,6 

  Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 02 2 02 00000 414   1163,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 05 02 02 2 02 00000 852   75,0 

  Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан бесплатно 05 02 02 2 02 40800   -1084,7 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 02 2 02 40800 244 -1084,7 0,0 



  
Обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в части капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 05 02 02 2 02 409П0   2486,3 2486,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 02 2 02 409П0 244 2486,3 2486,3 

  
Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение 

земельных участков инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан бесплатно" 05 02 02 2 02 S0800   -600,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 02 2 02 S0800 244 -600,0 0,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на обеспечение 

земельных участков инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан бесплатно, в части капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 05 02 02 2 02 S09П0   500,0 500,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 02 2 02 S09П0 244 500,0 500,0 

  Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере обращения с отходами"  05 02 02 2 03 00000   0,0 300,0 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 02 2 03 00000 814   300,0 

  Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты" 05 02 04 1 И2 00000   697,4 697,4 

  Иные межбюджетные трансферты 05 02 04 1 И2 00000 540 697,4 697,4 

  

Реализация отдельных государственных полномочий Республики Алтай по 

компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) 

водоотведение 05 02 99 0 00 41900   0,0 150,0 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 02 99 0 00 41900 814   150,0 

  Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 05 02 99 0 00 99000   800,0 800,0 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 99000 244 800,0 800,0 

5.3. Благоустройство 05 03     793,5 843,5 

  Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере обращения с отходами"  05 03 02 2 03 00000   0,0 50,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 02 2 03 00000 244   50,0 

  Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты" 05 03 04 1 И2 00000   100,0 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 05 03 04 1 И2 00000 540 100,0 100,0 

  
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" (грантовая 

поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности) 05 03 99 0 00 50181   416,1 416,1 

  Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 50181 540 416,1 416,1 

  

Cофинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года" (грантовая поддержка местных инициатив граждан, 

проживающих в сельской местности) 05 03 99 0 00 R0181   178,3 178,3 

  Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 R0181 540 178,3 178,3 

  

Cофинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года" за счет средств местного бюджета (грантовая поддержка 

местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности) 05 03 99 0 00 S0181   99,1 99,1 

  Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 S0181 540 99,1 99,1 

6 Образование 07 00     29137,7 196402,1 

6.1. Дошкольное образование 07 01     2515,0 43787,7 

  Основное мероприятие "Развитие социальной инфраструктуры"  07 01 02 1 01 00000   2500,0 11579,0 

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность 07 01 02 1 01 00000 412   9079,0 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 07 01 02 1 01 00000 831 2500,0 2500,0 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 01 03 1 02 00000   15,0 15502,4 



  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 01 03 1 02 00000 611   14966,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 03 1 02 00000 612 15,0 536,0 

  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 07 01 03 1 02 44300   0,0 16706,3 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 01 03 1 02 44300 611   16706,3 

6.2. Общее образование 07 02     16271,3 133360,9 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 02 03 1 02 00000   87,9 37560,7 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 00000 611 87,9 36387,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 03 1 02 00000 612   1172,8 

  Обеспечение доступа к сети Интернет в образовательных организациях Республики 

Алтай 07 02 03 1 02 44200   0,0 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 44200 611   0,0 

  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 03 1 02 44300   4404,8 71514,9 



  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 44300 611 4404,8 71514,9 

  Обеспечение питанием учащихся из малообеспеченных семей 07 02 03 1 02 44400   0,0 1054,4 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 44400 611   1054,4 

  Софинансирование расходов на обеспечение питанием учащихся из 

малообеспеченных семей за счет средств местного бюджета 07 02 03 1 02 S4400   0,0 503,1 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 S4400 611   503,1 

  Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате педагогическим работникам, 

отнесенным к категории молодых специалистов 07 02 03 1 02 44500   -440,2 251,8 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 44500 611 -440,2 251,8 

  Софинансирование расходов на выплату ежемесячной надбавки к заработной плате 

педагогическим работникам, отнесенным к категории молодых специалистов  07 02 03 1 02 S4500   0,0 85,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 02 S4500 611   85,2 

  Cофинансирование расходов на реализацию мероприятий по содействию созданию в 

субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 07 02 03 1 02 R5200   19811,0 19811,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 03 1 02 R5200 612 19811,0 19811,0 

  Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 07 02 03 1 02 50970 000 2579,8 2579,8 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 03 1 02 50970 612 2579,8 2579,8 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования» 07 02 03 1 03 00000   -4554,1 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 03 00000 611 -4354,1 0,0 



  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 03 1 03 00000 612 -200,0 0,0 

  Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате педагогическим работникам, 

отнесенным к категории молодых специалистов 07 02 03 1 03 44500   0,0 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 03 44500 611   0,0 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 

направленности» 07 02 03 1 04 00000   -2074,7 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 1 04 00000 611 -2074,7 0,0 

  Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности» 07 02 03 2 03 00000   -3543,2 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 02 03 2 03 00000 611 -3543,2 0,0 

6.3. Дополнительное образование детей 07 03     10351,4 10351,4 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования» 07 03 03 1 03 00000   4733,5 4733,5 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 03 03 1 03 00000 611 4533,5 4533,5 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 03 1 03 00000 612 200,0 200,0 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 

направленности» 07 03 03 1 04 00000   2074,7 2074,7 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 03 03 1 04 00000 611 2074,7 2074,7 

  Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности» 07 03 03 2 03 00000   3543,2 3543,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 03 03 2 03 00000 611 3543,2 3543,2 



6.4. Молодежная политика  07 07     0,0 1229,3 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего образования" 07 07 03 1 02 00000   0,0 108,4 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 07 03 1 02 00000 611   108,4 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 

направленности» 07 07 03 1 04 00000   0,0 3,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 07 03 1 04 00000 611   3,0 

  Основное мероприятие  «Развитие молодежной политики» 07 07 03 1 06 00000   0,0 200,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 03 1 06 00000 244   200,0 

  Реализация государственных полномочий Республики Алтай, связанных с  

организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 07 07 03 1 06 43300   -829,3 0,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 03 1 06 43300 612 -829,3 0,0 

  Реализация государственных полномочий Республики Алтай, связанных с  

организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 07 07 03 1 06 47698   829,3 829,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 03 1 06 47698 612 829,3 829,3 

  Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности» 07 07 03 2 03 00000   0,0 88,6 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 07 07 03 2 03 00000 611   88,6 

6.5. Другие вопросы в области образования  07 09     0,0 7672,8 

  Основное мероприятие "Обеспечение эффективности муниципального управления  в 

Отделе образования администрации Чемальского района"  07 09 03 0 00 74000   0,0 7672,8 

  Материально – техническое обеспечение   Отдела образования администрации 

Чемальского района 07 09 03 0 А0 74100   0,0 1197,6 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников Отдела Образования 

администрации Чемальского района 07 09 03 0 А0 74110   0,0 1043,8 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 03 0 А0 74110 121   801,7 



  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 03 0 А0 74110 129   242,1 

  Расходы на обеспечение функций Отдела Образования администрации Чемальского 

района 07 09 03 0 А0 74190   0,0 153,8 

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 07 09 03 0 А0 74190 122   88,8 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 07 09 03 0 А0 74190 129   20,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 03 0 А0 74190 244   44,8 

  Материально – техническое обеспечение   методкабинета и бухгалтерии в Отделе 

образования администрации Чемальского района 07 09 03 0 Ц0 74100   0,0 6475,2 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников методкабинета и бухгалтерии 

Отдела Образования администрации Чемальского района 07 09 03 0 Ц0 74110   0,0 4918,9 

  Фонд оплаты труда  учреждений 07 09 03 0 Ц0 74110 111   3778,0 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09 03 0 Ц0 74110 119   1140,9 

  Расходы на обеспечение функций методкабинета и бухгалтерии Отдела Образования 

администрации Чемальского района 07 09 03 0 Ц0 74190   0,0 1556,3 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 07 09 03 0 Ц0 74190 112   20,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 07 09 03 0 Ц0 74190 242   364,1 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 03 0 Ц0 74190 244   1137,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 03 0 Ц0 74190 851   20,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 07 09 03 0 Ц0 74190 852   15,0 

7 Культура, кинематография 08 00     882,9 20685,2 

7.1. Культура 08 01     882,9 20685,2 

  
Основное мероприятие  «Сохранение и развитие местного народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности» 08 01 03 2 04 0000   150,0 8321,2 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 2 04 00000 611 150,00 7824,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03 2 04 00000 612   497,0 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и развитие местного народного творчества и 

культурно-досуговой деятельности  за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов сельских поселений, бюджету муниципального образования "Чемальский 

район"  на осуществление части  переданных полномочий» 08 01 03 2 С4 00000   0,0 5294,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 2 С4 00000 611   5294,4 

  Основное мероприятие  «Сохранение и развитие библиотечного дела» 08 01 03 2 05 00000   0,0 6336,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 08 01 03 2 05 00000 611   6286,7 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03 2 05 00000 612   50,0 

  
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 03 2 05 51440   0,0 0,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03 2 05 51440 612   0,0 

  
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных 

домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в 

городах с численностью населения до 300 тысяч человек 08 01 03 2 04 R5580   732,9 732,9 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 03 2 04 R5580 612 732,9 732,9 

8 Социальная политика 10 00     2064,0 7601,4 

8.1. Пенсионное обеспечение 10 01     54,0 198,0 

  Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 99 0 00 99800   54,0 198,0 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 0 00 99800 312 54,0 198,0 

8.2. Социальное обеспечение населения 10 03     1493,3 4848,7 

  Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 10 03 02 1 02 50182   1629,1 1629,1 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 02 1 02 50182 322 1629,1 1629,1 



  

Софинансирование расходов на реализацию  мероприятий федеральной целевой 

программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года» в части предоставления субсидии на обеспечение жильем 

граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности  
10 03 02 1 02 R0182   42,7 829,9 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 02 1 02 R0182 322 42,7 829,9 

  
Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы 10 03 02 1 02 50200   323,9 323,9 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 02 1 02 50200 322 323,9 323,9 

  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

на 2015-2020 годы 
10 03 02 1 02 R0200   14,3 88,2 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 02 1 02 R0200 322 14,3 88,2 

  
Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на реализацию  

мероприятий  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» 10 03 02 1 02 S0200   0,00 150,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 02 1 02 S0200 322   150,00 

  
Основное мероприятие  "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций" 10 03 03 3 01 00000   -516,7 0,0 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 03 03 3 01 00000 814 -516,7 0,0 

  

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 10 03 99 0 00 51340   0,0 1218,4 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 10 03 99 0 00 51340 313   1218,4 

  

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, 

установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 10 03 99 0 00 51350   0,0 609,2 



  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 10 03 99 0 00 51350 313   609,2 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04     0,0 2038,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  компенсации части  платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 10 04 03 1  02 43800   -2038,0 0,0 

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 04 03 1  02 43800 321 -2038,0 0,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  компенсации части  платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 10 04 03 1  02 43895   2038,0 2038,0 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 04 03 1  02 43895 321 2038,0 2038,0 

  Другие вопросы в области социальной политики 10 06     516,7 516,7 

  Основное мероприятие  "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций" 10 06 03 3 01 00000   516,7 516,7 

  
Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 10 06 03 3 01 00000 814 516,7 516,7 

9 Физическая культура и спорт 11       0,0 3997,8 

9.1. Массовый спорт 11 02     0,0 3997,8 

  Основное мероприятие  «Развитие массового спорта» 11 02 03 2 02 00000   0,0 3997,8 

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 11 02 03 2 02 00000 621   3997,8 

10 Средства массовой информации 12       0,0 1300,0 

10.1. Периодическая печать и издательства 12 02     0,0 1300,0 

  
Обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов местного 

самоуправления 12 02 99 0 00 99900   0,0 1300,0 



  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального)  задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 12 02 99 0 00 99900 621   1300,0 

11 Обслуживание государственного и муниципального долга 13       0,0 1,5 

11.1. Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01     0,0 1,5 

  Основное мероприятие "Управление муниципальными финансами" 13 01 04 1 01 00000   0,0 1,5 

  Обслуживание муниципального долга 13 01 04 1 01 00000 730   1,5 

12 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 14 00     0,0 12453,8 

12.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных образований 14 01     0,0 12453,8 

  
Основное мероприятие "Повышение  результативности предоставления 

межбюджетных трансфертов сельским поселениям МО «Чемальский район" 14 01 04 1 02 00000   0,0 12453,8 

  

Реализация отдельных государственных полномочий Республики Алтай по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай  
14 01 04 1 02 45900   0,0 4135,8 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 04 1 02 45900 511   4135,8 

  Содействие сбалансированности бюджетов сельских поселений 14 01 04 1 М2 00000   0,0 8318,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 04 1 М2 00000 511   8318,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 37653,6 299068,7 

 



 
        Приложение № 12 

"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО 

"Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 

годов" 
          

          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов местного бюджета на 2018 и на 2019 годы 

          (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование показателей Раздел ПР ЦС ВР 

Изменения 

( + ; - ) 

Сумма с 

учетом 

изменений на 

2018г. 

Изменения 

( + ; - ) 

Сумма с 

учетом 

изменений 

на 2019г. 

1 2 3 4 5 6 8 9 11 12 

1 Общегосударственные вопросы 01       9,0 31906,3 9,0 31906,3 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02     0,0 1464,4 0,0 1464,4 

  
Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

99200   0,0 1464,4 0,0 1464,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 02 

99 0 00 

99200 121   1068,6   1068,6 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 02 

99 0 00 

99200 122   89,1   89,1 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 

99200 129   306,7   306,7 

1.2. 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 01 03     0,0 84,0 0,0 84,0 



  Депутаты представительного органа муниципального 

образования 01 03 

99 0 00 

99400   0,0 84,0 0,0 84,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для 

выполнения отдельных полномочий 01 03 

99 0 00 

99400 123   84,0   84,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительной органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     9,0 16651,6 9,0 16651,6 

  

Мероприятия по постановке на учет и учет граждан 

Российской Федерации, имеющих право на получение 

жилищных субсидий (единовременных социальных 

выплат) на приобретение или строительство жилых 

помещений 01 04 

99 0 00 

41100   0,0 0,2 0,0 0,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

41100 244   0,2   0,2 

  

Мероприятия по уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров 

в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления 01 04 

99 0 00 

43400   9,0 50,7 9,0 50,7 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

99 0 00 

43400 121 6,9 38,9 6,9 38,9 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 

43400 129 2,1 11,8 2,1 11,8 

  
Осуществление государственных полномочий в сфере 

образования и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  01 04 

99 0 00 

45500   0,0 613,0 0,0 613,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

99 0 00 

45500 121   341,0   341,0 



  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 

99 0 00 

45500 122   17,5   17,5 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 

45500 129   107,8   107,8 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 

99 0 00 

45500 242   10,5   10,5 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 

45500 244   136,2   136,2 

  Материально-техническое обеспечение администрации 

муниципального образования 01 04 

99 0 А0 

99100   0,0 15987,7 0,0 15987,7 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников  

администрации муниципального образования 01 04 

99 0 А0 

99110   0,0 12584,9 0,0 12584,9 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 04 

99 0 А0 

99110 121   9698,8   9698,8 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 

99 0 А0 

99110 129   2886,1   2886,1 

  Расходы на обеспечение функций   администрации 

муниципального образования 01 04 

99 0 А0 

99190   0,0 3402,8 0,0 3402,8 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 

99 0 А0 

99190 122   779,2   779,2 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 

99 0 А0 

99190 129   204,8   204,8 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 04 

99 0 А0 

99190 242   755,3   755,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 

99 0 А0 

99190 244   1270,2   1270,2 



  Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 04 

99 0 А0 

99190 851   338,3   338,3 

  
Уплата прочих налогов, сборов  01 04 

99 0 А0 

99190 852   55,0   55,0 

1.4. 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзоранадзора 01 06     0,0 4852,2 0,0 4852,2 

  
Основное мероприятие "Повышение эффективности 

муниципального управления в Финансовом отделе 

администрации Чемальского района"  01 06 

04 0 00 

92000   0,0 3762,2 0,0 3762,2 

  Материально-техническое обеспечение Финансового 

отдела Администрации Чемальского района  01 06 

04 0 А0 

92100   0,0 3762,2 0,0 3762,2 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников  

Финансового отдела Администрации Чемальского 

района  01 06 

04 0 А0 

92110   0,0 2978,9 0,0 2978,9 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 06 

04 0 А0 

92110 121   2287,9   2287,9 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 

04 0 А0 

92110 129   691,0   691,0 

  Расходы на обеспечение функций  Финансового отдела 

Администрации Чемальского района  01 06 

04 0 А0 

92190   0,0 783,3 0,0 783,3 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 06 

04 0 А0 

92190 122   183,4   183,4 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 

04 0 А0 

92190 129   44,9   44,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 06 

04 0 А0 

92190 242   347,4   347,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 

04 0 А0 

92190 244   195,0   195,0 



  Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 06 

04 0 А0 

92190 851   11,2   11,2 

  
Уплата прочих налогов, сборов 01 06 

04 0 А0 

92190 852   1,4   1,4 

  Материально-техническое обеспечение контрольно-

счетной комиссии МО «Чемальский район» 01 06 

99 0 К0 

99100   0,0 1090,0 0,0 1090,0 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников  

контрольно-счетной комиссии МО «Чемальский район» 01 06 

99 0 К0 

99110   0,0 786,4 0,0 786,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 06 

99 0 К0 

99110 121   604,0   604,0 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 

99 0 К0 

99110 129   182,4   182,4 

  Расходы на обеспечение функций   контрольно-счетной 

комиссии МО «Чемальский район» 01 06 

99 0 К0 

99190   0,0 303,6 0,0 303,6 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 06 

99 0 К0 

99190 122   85,6   85,6 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 06 

99 0 К0 

99190 129   15,2   15,2 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 06 

99 0 К0 

99190 242   103,0   103,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 

99 0 К0 

99190 244   99,8   99,8 

1.5. Резервные фонды 01 11     0,0 1000,0 0,0 1000,0 

  
Резервный фонд местной администрации 01 11 

99 0 00 

0Ш200   0,0 1000,0 0,0 1000,0 

  
Резервные средства 01 11 

99 0 00 

0Ш200 870   1000,0   1000,0 

1.6. Другие общегосударственные вопросы 01 13     0,0 7854,1 0,0 7854,1 



  
Осуществление государственных полномочий по 

лицензированию розничной продажи алкогольной 

продукции  01 13 

99 0 00 

42900   0,0 0,1 0,0 0,1 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

42900 244   0,1   0,1 

  
Обеспечение полномочий в области архивного дела 01 13 

99 0 00 

44900   0,0 514,5 0,0 514,5 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

99 0 00 

44900 121   140,3   140,3 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 13 

99 0 00 

44900 122   36,3   36,3 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 

99 0 00 

44900 129   49,3   49,3 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 

99 0 00 

44900 242   36,2   36,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

44900 244   252,4   252,4 

  
Осуществление государственных полномочий в области 

законодательства об административных 

правонарушениях  01 13 

99 0 00 

45300   0,0 36,4 0,0 36,4 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

45300 244   36,4   36,4 

  

Осуществление государственных полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в муниципальный 

район, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов в 

Республике Алтай  01 13 

99 0 00 

45400   0,0 116,3 0,0 116,3 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

99 0 00 

45400 121   36,0   36,0 



  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 

99 0 00 

45400 129   10,9   10,9 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 

99 0 00 

45400 242   53,0   53,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

45400 244   16,4   16,4 

  Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 01 13 

99 0 00 

99000   0,0 525,8 0,0 525,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 

99000 244   357,8   357,8 

  
Уплата иных платежей 01 13 

99 0 00 

99000 853   168,0   168,0 

  
Содержание архива муниципального образования 01 13 

99 0 00 

99600   0,0 272,6 0,0 272,6 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 01 13 

99 0 00 

99600 121   209,4   209,4 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 01 13 

99 0 00 

99600 129   63,2   63,2 

  
Материально-техническое обеспечение казенного 

учреждения «Единая диспетчерско-хозяйственная 

служба» 01 13 

99 0 Ц0 

99100   0,0 6388,4 0,0 6388,4 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

казенного учреждения «Единая диспетчерско-

хозяйственная служба» 01 13 

99 0 Ц0 

99110   0,0 2530,9 0,0 2530,9 

  Фонд оплаты труда  учреждений 
01 13 

99 0 Ц0 

99110 111   1943,9   1943,9 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений 01 13 

99 0 Ц0 

99110 119   587,0   587,0 

  Расходы на обеспечение функций казенного учреждения 

«Единая диспетчерско-хозяйственная служба» 01 13 

99 0 Ц0 

99190   0,0 3857,5 0,0 3857,5 



  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 01 13 

99 0 Ц0 

99190 112   10,0   10,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 

99 0 Ц0 

99190 242   357,0   357,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 

99 0 Ц0 

99190 244   3452,0   3452,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 

99 0 Ц0 

99190 851   22,0   22,0 

  
Уплата прочих налогов, сборов 01 13 

99 0 Ц0 

99190 852   16,5   16,5 

2 Национальная оборона 02       -21,5 554,8 -21,5 554,8 

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 00 

51180   -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  
Субвенции 02 03 

99 0 00 

51180 530 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

2.2. Мобилизационная подготовка экономики 02 04     0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Мероприятия в области мобилизационной подготовки 02 04 

99 0 00 

99700   0,0 100,0 0,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 04 

99 0 00 

99700 244   100,0   100,0 

3 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       700,0 923,0 0,0 223,0 

3.1. Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     700,0 923,0 0,0 223,0 

  
Разработка комплексной схемы организации дорожного 

движения (КСОДД) на территории муниципальных 

образований в Республике Алтай 03 14 

02 2 04 

48000   700,0 700,0 0,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

02 2 04 

48000 244 700,0 700,0   0,0 



  

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма, обеспечение межнационального и 

межконфессионального согласия, другие вопросы в 

области национальной безопасности"  03 14 

02 3 01 

00000   0,0 100,0 0,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

02 3 01 

00000 244   100,0   100,0 

  
Выплата вознаграждения за добровольную сдачу 

незаконно хранящегося оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 03 14 

02 3 02 

42400   0,0 20,0 0,0 20,0 

  
Иные выплаты населению 03 14 

02 3 02 

42400 360   20,0   20,0 

  

Софинансирование расходов за счет средств местного 

бюджета на выплату вознаграждения за добровольную 

сдачу незаконно хронящегося оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 03 14 

02 3 02 

S2400   0,0 3,0 0,0 3,0 

  
Иные выплаты населению 03 14 

02 3 02 

S2400 360   3,0   3,0 

  Основное мероприятие "Развитие Единой дежурно-

диспетчерской службы" 03 14 

02 3 03 

00000   0,0 100,0 0,0 100,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 14 

02 3 03 

00000 244   100,0   100,0 

4 Национальная экономика 04       -1541,6 4971,8 -1446,1 5116,4 

4.1. Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     49,0 279,8 49,0 279,8 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по организации проведения 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

обустройства содержания мест утилизации 

биологических отходов (скотомогильников, 

биотермических ям) 04 05 

99 0 00 

40100   0,0 76,8 0,0 76,8 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 

40100 244   76,8   76,8 



  
Осуществление государственных полномочий 

Республики Алтай в сфере обращения с безнадзорными 

собаками и кошками 04 05 

99 0 00 

40300   49,0 203,0 49,0 203,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 

40300 244 49,0 203,0 49,0 203,0 

4.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

  
Дорожный фонд МО "Чемальский район" 04 09 

02 2 04 

00Д00   -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 04 09 

02 2 04 

00Д00 243 -2700,0 0,0 -2800,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 

02 2 04 

00Д00 244   1844,6   1872,2 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 

02 2 04 

00Д00 414 1109,4 1109,4 1304,9 1304,9 

4.3. Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     0,0 1738,0 0,0 1659,5 

  Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 

01 1 01 

00000   0,0 300,0 0,0 300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 

01 1 01 

00000 814   300,0   300,0 

  
Основное мероприятие «Развитие туризма» 04 12 

01 1 02 

00000   0,0 280,0 0,0 280,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

01 1 02 

00000 244   280,0   280,0 

  Основное мероприятие «Развитие инвестиционного 

потенциала"  04 12 

01 2 01 

00000   0,0 30,0 0,0 30,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

01 2 01 

00000 244   30,0   30,0 

  Основное мероприятие «Развитие информационных и 

коммуникационных технологий"  04 12 

01 2 02 

00000   0,0 50,0 0,0 50,0 



  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 12 

01 2 02 

00000 242   50,0   50,0 

  
Основное мероприятие "Формирование эффективной 

системы управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, в том числе земельными участками" 04 12 

04 2 01 

00000   0,0 1078,0 0,0 999,5 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 04 12 

04 2 01 

00000 242   55,0   55,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 

04 2 01 

00000 244   1023,0   944,5 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       30,0 4530,0 30,0 2530,0 

5.1. Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 4450,0 0,0 2450,0 

  

Осуществление энергосберегающих технических 

мероприятий на системах теплоснабжения, системах 

водоснабжения и водоотведения и модернизации 

оборудования на объектах, учавствующих в 

предоставлении коммунальных услуг 05 02 

02 2 01 

41300   0,0 800,0 0,0 800,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 05 02 

02 2 01 

41300 243   800,0   800,0 

  

Реализация отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, организаций, 

осуществляющих горячее водоснабжение, холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение 05 02 

99 0 00 

41900   0,0 150,0 0,0 150,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 

99 0 00 

41900 814   150,0   150,0 



  

Софинансирование за счет средств местного бюджета 

расходов на реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие сельских 

территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 

в части капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 05 02 

02 1 02 

S018П   0,0 2000,0 0,0 0,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 

02 1 02 

S018П 414   2000,0   0,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета 

расходов на осуществление энергосберегающих 

технических мероприятий на системах теплоснабжения, 

системах водоснабжения и водоотведения и 

модернизации оборудования на объектах, участвующих в 

предоставлении коммунальных услуг 

05 02 

02 2 01 

S1300   0,0 100,0 0,0 100,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) имущества 05 02 

02 2 01 

S1300 243   100,0   100,0 

  Основное мероприятие "Развитие электроэнергетики и 

водоснабжения" 05 02 

02 2 02 

00000   0,0 1000,0 0,0 1000,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 

02 2 02 

00000 414   1000,0   1000,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета 

расходов на обеспечение земельных участков 

инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан 

бесплатно" 05 02 

02 2 02 

S0800   -400,0 0,0 -400,0 0,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 

02 2 02 

S0800 244 -400,0 0,0 -400,0 0,0 



  

Софинансирование за счет средств местного бюджета 

расходов на обеспечение земельных участков 

инженерной инфраструктурой, предоставленных в 

собственность отдельным категориям граждан 

бесплатно, в части капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 05 02 

02 2 02 

S09П0   400,0 400,0 400,0 400,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 

02 2 02 

S09П0 244 400,0 400,0 400,0 400,0 

5.2. Благоустройство 05 03     30,0 80,0 30,0 80,0 

  Основное мероприятие "Организация мероприятий в 

сфере обращения с отходами"  05 03 

02 2 03 

00000   0,0 50,0 0,0 50,0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 

02 2 03 

00000 244   50,0   50,0 

  

Cофинансирование расходов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" (грантовая 

поддержка местных инициатив граждан, проживающих в 

сельской местности) 05 03 

99 0 00 

R0181   30,0 30,0 30,0 30,0 

  
Иные межбюджетные трансферты 05 03 

99 0 00 

R0181 540 30,0 30,0 30,0 30,0 

6 Образование 07 00     3964,6 159595,7 3964,6 157901,9 

6.1. Дошкольное образование 07 01     0,0 32193,7 0,0 31672,7 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного 

и общего образования" 07 01 

03 1 02 

00000   0,0 15487,4 0,0 14966,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 01 

03 1 02 

00000 611   14966,4   14966,4 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 

03 1 02 

00000 612   521,0   0,0 



  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 07 01 

03 1 02 

44300   0,0 16706,3 0,0 16706,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 01 

03 1 02 

44300 611   16706,3   16706,3 

6.2. Общее образование 07 02     -5754,9 108780,4 -5754,9 107607,6 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного 

и общего образования" 07 02 

03 1 02 

00000   0,0 35371,0 0,0 34198,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

00000 611   34198,2   34198,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 

03 1 02 

00000 612   1172,8   0,0 

  Обеспечение доступа к сети Интернет в образовательных 

организациях Республики Алтай 07 02 

03 1 02 

44200   0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

44200 611   0,0   0,0 



  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 

03 1 02 

44300   4404,8 71514,9 4404,8 71514,9 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

44300 611 4404,8 71514,9 4404,8 71514,9 

  
Обеспечение питанием учащихся из малообеспеченных 

семей 07 02 

03 1 02 

44400   0,0 1054,4 0,0 1054,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

44400 611   1054,4   1054,4 

  
Софинансирование расходов на обеспечение питанием 

учащихся из малообеспеченных семей за счет средств 

местного бюджета 07 02 

03 1 02 

S4400   0,0 503,1 0,0 503,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

S4400 611   503,1   503,1 

  
Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате 

педагогическим работникам, отнесенным к категории 

молодых специалистов 07 02 

03 1 02 

44500   -440,2 251,8 -440,2 251,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

44500 611 -440,2 251,8 -440,2 251,8 



  

Софинансирование расходов на выплату ежемесячной 

надбавки к заработной плате педагогическим 

работникам, отнесенным к категории молодых 

специалистов  07 02 

03 1 02 

S4500   0,0 85,2 0,0 85,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 02 

S4500 611   85,2   85,2 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного 

образования» 07 02 

03 1 03 

00000   -4278,6 0,0 -4278,6 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 03 

00000 611 -4278,6 0,0 -4278,6 0,0 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного 

образования творческой направленности» 07 02 

03 1 04 

00000   -2007,1 0,0 -2007,1 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 1 04 

00000 611 -2007,1 0,0 -2007,1 0,0 

  

Основное мероприятие  «Развитие систем 

дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности» 07 02 

03 2 03 

00000   -3433,8 0,0 -3433,8 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 02 

03 2 03 

00000 611 -3433,8 0,0 -3433,8 0,0 

6.3. Дополнительное образование детей 07 03     9719,5 9719,5 9719,5 9719,5 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного 

образования» 07 03 

03 1 03 

00000   4278,6 4278,6 4278,6 4278,6 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 03 

03 1 03 

00000 611 4278,6 4278,6 4278,6 4278,6 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного 

образования творческой направленности» 07 03 

03 1 04 

00000   2007,1 2007,1 2007,1 2007,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 03 

03 1 04 

00000 611 2007,1 2007,1 2007,1 2007,1 

  
Основное мероприятие  «Развитие систем 

дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности» 07 03 

03 2 03 

00000 000 3433,8 3433,8 3433,8 3433,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 03 

03 2 03 

00000 611 3433,8 3433,8 3433,8 3433,8 

6.4. Молодежная политика  07 07     0,0 1229,3 0,0 1229,3 

  Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного 

и общего образования" 07 07 

03 1 02 

00000   0,0 108,4 0,0 108,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 07 

03 1 02 

00000 611   108,4   108,4 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного 

образования творческой направленности» 07 07 

03 1 04 

00000   0,0 3,0 0,0 3,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 07 

03 1 04 

00000 611   3,0   3,0 

  
Основное мероприятие  «Развитие молодежной 

политики» 07 07 

03 1 06 

00000   0,0 200,0 0,0 200,0 



  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 

03 1 06 

00000 244   200,0   200,0 

  
Реализация государственных полномочий Республики 

Алтай, связанных с  организацией и обеспечением 

отдыха и оздоровления детей 07 07 

03 1 06 

43300   -829,3 0,0 -829,3 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 

03 1 06 

43300 612 -829,3 0,0 -829,3 0,0 

  
Реализация государственных полномочий Республики 

Алтай, связанных с  организацией и обеспечением 

отдыха и оздоровления детей 07 07 

03 1 06 

47698   829,3 829,3 829,3 829,3 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 

03 1 06 

47698 612 829,3 829,3 829,3 829,3 

  

Основное мероприятие  «Развитие систем 

дополнительного образования физкультурно-спортивной 

направленности» 07 07 

03 2 03 

00000   0,0 88,6 0,0 88,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 07 07 

03 2 03 

00000 611   88,6   88,6 

6.5. Другие вопросы в области образования  07 09     0,0 7672,8 0,0 7672,8 

  
Основное мероприятие "Обеспечение эффективности 

муниципального управления  в Отделе образования 

администрации Чемальского района"  07 09 

03 0 00 

74000   0,0 7672,8 0,0 7672,8 

  Материально – техническое обеспечение   Отдела 

образования администрации Чемальского района 07 09 

03 0 А0 

74100   0,0 1197,6 0,0 1197,6 

  Расходы на выплаты по оплате труда работников Отдела 

Образования администрации Чемальского района 07 09 

03 0 А0 

74110   0,0 1043,8 0,0 1043,8 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 07 09 

03 0 А0 

74110 121   801,7   801,7 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 

03 0 А0 

74110 129   242,1   242,1 



  Расходы на обеспечение функций Отдела Образования 

администрации Чемальского района 07 09 

03 0 А0 

74190   0,0 153,8 0,0 153,8 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 07 09 

03 0 А0 

74190 122   88,8   88,8 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 07 09 

03 0 А0 

74190 129   20,2   20,2 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 

03 0 А0 

74190 244   44,8   44,8 

  
Материально – техническое обеспечение   методкабинета 

и бухгалтерии в Отделе образования администрации 

Чемальского района 07 09 

03 0 Ц0 

74100   0,0 6475,2 0,0 6475,2 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников 

методкабинета и бухгалтерии Отдела Образования 

администрации Чемальского района 07 09 

03 0 Ц0 

74110   0,0 4918,9 0,0 4918,9 

  Фонд оплаты труда учреждений 
07 09 

03 0 Ц0 

74110 111   3778,0   3778,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений 07 09 

03 0 Ц0 

74110 119   1140,9   1140,9 

  
Расходы на обеспечение функций методкабинета и 

бухгалтерии Отдела Образования администрации 

Чемальского района 07 09 

03 0 Ц0 

74190   0,0 1556,3 0,0 1556,3 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 07 09 

03 0 Ц0 

74190 112   20,0   20,0 

  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 07 09 

03 0 Ц0 

74190 242   364,1   364,1 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 

03 0 Ц0 

74190 244   1137,2   1137,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 07 09 

03 0 Ц0 

74190 851   20,0   20,0 



  
Уплата прочих налогов, сборов 07 09 

03 0 Ц0 

74190 852   15,0   15,0 

7 Культура, кинематография 08 00     0,0 18125,6 0,0 18125,6 

7.1. Культура 08 01     0,0 18125,6 0,0 18125,6 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и развитие 

местного народного творчества и культурно-досуговой 

деятельности» 08 01 03 2 04 0000   0,0 7277,7 0,0 7277,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 08 01 

03 2 04 

00000 611   7277,7   7277,7 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и развитие 

местного народного творчества и культурно-досуговой 

деятельности  за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджетов сельских поселений, бюджету 

муниципального образования "Чемальский район"  на 

осуществление части  переданных полномочий» 
08 01 

03 2 С4 

00000   0,0 4761,2 0,0 4761,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 08 01 

03 2 С4 

00000 611   4761,2   4761,2 

  
Основное мероприятие  «Сохранение и развитие 

библиотечного дела» 08 01 

03 2 05 

00000   0,0 6086,7 0,0 6086,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 08 01 

03 2 05 

00000 611   6086,7   6086,7 

  

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных 

библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 

03 2 05 

51440   0,0 0,0 0,0 0,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
08 01 

03 2 05 

51440 612   0,0   0,0 

8 Социальная политика 10 00     -0,8 3924,6 -0,8 3924,6 



8.1. Пенсионное обеспечение 10 01     0,0 144,0 0,0 144,0 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 

99 0 00 

99800   0,0 144,0 0,0 144,0 

  
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 

99 0 00 

99800 312   144,0   144,0 

8.2. Социальное обеспечение населения 10 03     -0,8 1742,6 -0,8 1742,6 

  

Софинансирование расходов на реализацию  

мероприятий федеральной целевой программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» в части предоставления 

субсидии на обеспечение жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности  

10 03 

02 1 02 

R0182   4,40 398,00 4,40 398,00 

  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 

02 1 02 

R0182 322 4,40 398,00 4,40 398,00 

  

Софинансирование расходов на реализацию 

мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2015-2020 годы 
10 03 

02 1 01 

R0200   -5,20 68,70 -5,20 68,70 

  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 

02 1 01 

R0200 322 -5,20 68,70 -5,20 68,70 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета 

расходов на реализацию  мероприятий  подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 

целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» 10 03 

02 1 02 

S0200   0,00 150,00 0,00 150,00 

  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 

02 1 02 

S0200 322   150,00   150,00 

  
Основное мероприятие  "Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций" 10 03 

03 3 01 

00000   0,0 516,7 0,0 516,7 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 

03 3 01 

00000 814   516,7   516,7 



  

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 10 03 

99 0 00 

51350   0,0 609,2 0,0 609,2 

  Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 10 03 

99 0 00 

51350 313   609,2   609,2 

8.3. Охрана семьи и детства 10 04     0,0 2038,0 0,0 2038,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  

компенсации части  платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 

03 1  02 

43800   -2038,0 0,0 -2038,0 0,0 

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
10 04 

03 1  02 

43800 321 -2038,0 0,0 -2038,0 0,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  

компенсации части  платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 

03 1  02 

43895   2038,0 2038,0 2038,0 2038,0 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 

03 1  02 

43895 321 2038,0 2038,0 2038,0 2038,0 

9 Физическая культура и спорт 11       0,0 3997,8 0,0 3997,8 

9.1. Массовый спорт 11 02     0,0 3997,8 0,0 3997,8 

  Основное мероприятие  «Развитие массового спорта» 
11 02 

03 2 02 

00000   0,0 3997,8 0,0 3997,8 

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 11 02 

03 2 02 

00000 621   3997,8   3997,8 

10 Средства массовой информации 12       0,0 1300,0 0,0 1300,0 



10.1. Периодическая печать и издательства 12 02     0,0 1300,0 0,0 1300,0 

  
Обнародование (официальное опубликование) правовых 

актов органов местного самоуправления 12 02 

99 0 00 

99900   0,0 1300,0 0,0 1300,0 

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального)  

задания на оказание государственных (муниципальных) 

услуг (выполнение работ) 12 02 

99 0 00 

99900 621   1300,0   1300,0 

11 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14 00     0,0 12453,8 0,0 12453,8 

11.1. 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации  и муниципальных 

образований 14 01     0,0 12453,8 0,0 12453,8 

  

Основное мероприятие "Повышение  результативности 

предоставления межбюджетных трансфертов сельским 

поселениям МО «Чемальский район" 14 01 

04 1 02 

00000   0,0 12453,8 0,0 12453,8 

  

Реализация отдельных государственных полномочий 

Республики Алтай по расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам 

поселений за счет средств республиканского бюджета 

Республики Алтай  
14 01 

04 1 02 

45900   0,0 4135,8 0,0 4135,8 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
14 01 

04 1 02 

45900 511   4135,8   4135,8 

  
Содействие сбалансированности бюджетов сельских 

поселений 14 01 

04 1 М2 

00000   0,0 8318,0 0,0 8318,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
14 01 

04 1 М2 

00000 511   8318,0   8318,0 

12 Прочие расходы         0,0 5182,1 0,0 8581,5 

  
Итого условно утверждаемые расходы 99 99 

99 0 00 

00000 999   5182,1   8581,5 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 3139,7 247465,5 2535,2 246615,7 

 

 



  Приложение № 13 

  
"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 

2019 годов" 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год 

                тыс.руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изменения (+;-) Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2017г. 

1. 
Отдел образования Администрации 
Чемальского района 074         26458,3 181927,6 

1.1. Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 26458,3 179889,6 

  Дошкольное образование 074 07 01 00 0 00 00000 000 15,0 32208,7 

  
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 01 03 1 02 00000 000 15,0 15502,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 03 1 02 00000 611   14966,4 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 01 03 1 02 00000 612 15,0 536,0 

  

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 074 07 01 03 1 02 44300 000 0,0 16706,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 01 03 1 02 44300 611   16706,3 

  Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 20825,4 133360,9 

  
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 02 03 1 02 00000 000 87,9 37560,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 00000 611 87,9 36387,9 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 03 1 02 00000 612   1172,8 

  

Обеспечение доступа к сети Интернет в 
образовательных организациях Республики 
Алтай 074 07 02 03 1 02 44200 000 0,0 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44200 611 0,0 0,0 

  

Обеспечение государственных гарантий 
прав граждан на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 074 07 02 03 1 02 44300 000 4404,8 71514,9 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44300 611 4404,8 71514,9 

  
Обеспечение питанием учащихся из 
малообеспеченных семей 074 07 02 03 1 02 44400 000 0,0 1054,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44400 611   1054,4 

  

Софинансирование расходов на 
обеспечение питанием учащихся из 
малообеспеченных семей за счет средств 
местного бюджета 074 07 02 03 1 02 S4400 000 0,0 503,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 S4400 611   503,1 

  

Выплата ежемесячной надбавки к 
заработной плате педагогическим 
работникам, отнесенным к категории 
молодых специалистов 074 07 02 03 1 02 44500 000 -440,2 251,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44500 611 -440,2 251,8 

  

Софинансирование расходов на выплату 
ежемесячной надбавки к заработной плате 
педагогическим работникам, отнесенным к 
категории молодых специалистов  074 07 02 03 1 02 S4500 000 0,0 85,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 S4500 611   85,2 

  

Cофинансирование расходов на 
реализацию мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях 074 07 02 03 1 02 R5200 000 19811,0 19811,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 03 1 02 R5200 612 19811,0 19811,0 

  

Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 074 07 02 03 1 02 50970 000 2579,8 2579,8 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 02 03 1 02 50970 612 2579,8 2579,8 

  

Основное мероприятие  «Развитие 
дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 02 03 1 04 00000 000 -2074,7 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 1 04 00000 611 -2074,7 0,0 

  

Основное мероприятие  «Развитие систем 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 02 03 2 03 00000 000 -3543,2 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 02 03 2 03 00000 611 -3543,2 0,0 

  Дополнительное образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 5617,9 5617,9 

  

Основное мероприятие  «Развитие 
дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 03 03 1 04 00000 000 2074,7 2074,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 03 1 04 00000 611 2074,7 2074,7 



  

Основное мероприятие  «Развитие систем 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 03 03 2 03 00000 000 3543,2 3543,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 03 03 2 03 00000 611 3543,2 3543,2 

  Молодежная политика  074 07 07 00 0 00 00000 000 0,0 1029,3 

  
Основное мероприятие "Развитие системы 
дошкольного и общего образования" 074 07 07 03 1 02 00000 000 0,0 108,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 07 03 1 02 00000 611   108,4 

  

Основное мероприятие  «Развитие 
дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 07 03 1 04 00000 000 0,0 3,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 07 03 1 04 00000 611   3,0 

  

Реализация государственных полномочий 
Республики Алтай, связанных с  
организацией и обеспечением отдыха и 
оздоровления детей 074 07 07 03 1 06 43300 000 -829,3 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 07 03 1 06 43300 612 -829,3 0,0 

  

Реализация государственных полномочий 
Республики Алтай, связанных с  
организацией и обеспечением отдыха и 
оздоровления детей 074 07 07 03 1 06 47698 000 829,3 829,3 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 074 07 07 03 1 06 47698 612 829,3 829,3 

  

Основное мероприятие  «Развитие систем 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 07 03 2 03 00000 000 0,0 88,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 074 07 07 03 2 03 00000 611   88,6 

  Другие вопросы в области образования  074 07 09 00 0 00 00000 000 0,0 7672,8 

  

Основное мероприятие "Обеспечение 
эффективности муниципального 
управления  в Отделе образования 
администрации Чемальского района"  074 07 09 03 0 00 74000 000 0,0 7672,8 

  

Материально – техническое обеспечение   
Отдела образования администрации 
Чемальского района 074 07 09 03 0 А0 74100 000 0,0 1197,6 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников Отдела Образования 
администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 А0 74110 000 0,0 1043,8 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 074 07 09 03 0 А0 74110 121   801,7 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 074 07 09 03 0 А0 74110 129   242,1 

  

Расходы на обеспечение функций Отдела 
Образования администрации Чемальского 
района 074 07 09 03 0 А0 74190 000 0,0 153,8 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 074 07 09 03 0 А0 74190 122   88,8 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 074 07 09 03 0 А0 74190 129   20,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 03 0 А0 74190 244   44,8 



  

Материально – техническое обеспечение   
методкабинета и бухгалтерии в Отделе 
образования администрации Чемальского 
района 074 07 09 03 0 Ц0 74100 000 0,0 6475,2 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников методкабинета и бухгалтерии 
Отдела Образования администрации 
Чемальского района 074 07 09 03 0 Ц0 74110 000 0,0 4918,9 

  Фонд оплаты труда учреждений 074 07 09 03 0 Ц0 74110 111   3778,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 074 07 09 03 0 Ц0 74110 119   1140,9 

  

Расходы на обеспечение функций 
методкабинета и бухгалтерии Отдела 
Образования администрации Чемальского 
района 074 07 09 03 0 Ц0 74190 000 0,0 1556,3 

  
Иные выплаты персоналу  учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 074 07 09 03 0 Ц0 74190 112   20,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 03 0 Ц0 74190 242   364,1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 03 0 Ц0 74190 244   1137,2 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 074 07 09 03 0 Ц0 74190 851   20,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 03 0 Ц0 74190 852   15,0 

1.2. Социальная политика 074 10 00 00 0 00 00000 000 0,0 2038,0 

  Охрана семьи и детства 074 10 04 00 0 00 00000 000 0,0 2038,0 

  

Выплата родителям (законным 
представителям)  компенсации части  
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 074 10 04 03 1  02 43800 000 -2038,0 0,0 

  

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 074 10 04 03 1  02 43800 321 -2038,0 0,0 

  

Выплата родителям (законным 
представителям)  компенсации части  
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 074 10 04 03 1  02 43895 000 2038,0 2038,0 

  

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 074 10 04 03 1  02 43895 321 2038,0 2038,0 

2 
Финансовый отдел Администрации 
Чемальского района 092         3250,8 23902,3 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 00 0 00 00000 000 444,4 8164,3 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзоранадзора 092 01 06 00 0 00 00000 000 0,0 4008,0 

  

Основное мероприятие "Повышение 
эффективности муниципального 
управления в Финансовом отделе 
администрации Чемальского района"  092 01 06 04 0 00 92000 000 0,0 4008,0 

  

Материально-техническое обеспечение 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92100 000 0,0 3762,2 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  Финансового отдела 
Администрации Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92110 000 -104,6 2874,3 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 04 0 А0 92110 121 -80,4 2207,5 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 092 01 06 04 0 А0 92110 129 -24,2 666,8 



  

Расходы на обеспечение функций  
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92190 000 104,6 887,9 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 092 01 06 04 0 А0 92190 122 11,6 195,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 092 01 06 04 0 А0 92190 129   44,9 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 092 01 06 04 0 А0 92190 242 61,5 408,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 04 0 А0 92190 244 31,5 226,5 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 092 01 06 04 0 А0 92190 851   11,2 

  Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 04 0 А0 92190 852   1,4 

  

Материально-техническое обеспечение 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
сельских поселений, бюджету 
муниципального образования "Чемальский 
район"  на осуществление части  
переданных полномочий 092 01 06 04 0 С0 92100 000 0,0 245,8 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  Финансового отдела 
Администрации Чемальского района  за 
счет межбюджетных трансфертов из 
бюджетов сельских поселений, бюджету 
муниципального образования "Чемальский 
район"  на осуществление части  
переданных полномочий 092 01 06 04 0 С0 92110 000 0,0 245,2 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 092 01 06 04 0 С0 92110 121   188,3 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 092 01 06 04 0 С0 92110 129   56,9 

  

Расходы на обеспечение функций 
Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
сельских поселений, бюджету 
муниципального образования "Чемальский 
район"  на осуществление части  
переданных полномочий 092 01 06 04 0 С0 92190 000 0,0 0,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 04 0 С0 92190 244   0,6 

  Резервные фонды 092 01 11 00 0 00 00000 000 444,4 4156,3 

  Резервный фонд местной администрации 092 01 11 99 0 00 0Ш200 000 0,0 1000,0 

  Резервные средства 092 01 11 99 0 00 0Ш200 870   1000,0 

  

Финансовый резерв на обеспечение 
расходных обязательств МО в случае 
недостаточности собственных доходов 092 01 11 99 0 00 0Ш300 000 444,4 3156,3 

  Резервные средства 092 01 11 99 0 00 0Ш300 870 444,4 3156,3 

2.2. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 092 13 00 00 0 00 00000 000 0,0 1,5 

  
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 092 13 01 00 0 00 00000 000 0,0 1,5 

  
Основное мероприятие "Управление 
муниципальными финансами" 092 13 01 04 1 01 00000 000 0,0 1,5 

  Обслуживание муниципального долга 092 13 01 04 1 01 00000 730   1,5 

2.3. Межбюджетные трансферты 092 00 00 00 0 00 00000 000 2806,4 15736,5 

  Национальная оборона 092 02 00 00 0 00 00000 000 -21,5 454,8 

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  092 02 03 00 0 00 00000 000 -21,5 454,8 

  

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 092 02 03 99 0 00 51180 000 -21,5 454,8 



  Субвенции 092 02 03 99 0 00 51180 530 -21,5 454,8 

  Национальная экономика 092 04 00 00 0 00 00000 000 1337,0 1337,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09 00 0 00 00000 000 437,0 437,0 

  
Основное мероприятие "Иные 
межбюджетные трансферты" 092 04 09 04 1 И2 00000 000 437,0 437,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 04 1 И2 00000 540 437,0 437,0 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики  092 04 12 00 0 00 00000 000 900,0 900,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 092 04 12 04 1 И2 00001 000 900,0 900,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 04 12 04 1 И2 00001 540 900,0 900,0 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 00 00 0 00 00000 000 1490,9 1490,9 

  Коммунальное хозяйство  092 05 02 00 0 00 00000 000 697,4 697,4 

  
Основное мероприятие "Иные 
межбюджетные трансферты" 092 05 02 04 1 И2 00000 000 697,4 697,4 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 02 04 1 И2 00000 540 697,4 697,4 

  Благоустройство 092 05 03 00 0 00 00000 000 793,5 793,5 

  
Основное мероприятие "Иные 
межбюджетные трансферты" 092 05 03 04 1 И2 00000 000 100,0 100,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 04 1 И2 00000 540 100,0 100,0 

  

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года" (грантовая 
поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности) 092 05 03 99 0 00 50181 000 416,1 416,1 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 99 0 00 50181 540 416,1 416,1 

  

Cофинансирование расходов на 
реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 
на период до 2020 года" (грантовая 
поддержка местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности) 092 05 03 99 0 00 R0181 000 178,3 178,3 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 99 0 00 R0181 540 178,3 178,3 

  

Cофинансирование расходов на 
реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 
на период до 2020 года" за счет средств 
местного бюджета (грантовая поддержка 
местных инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности) 092 05 03 99 0 00 S0181 000 99,1 99,1 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 99 0 00 S0181 540 99,1 99,1 

  

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 092 14 00 00 0 00 00000 000 0,0 12453,8 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации  и муниципальных 
образований 092 14 01 00 0 00 00000 000 0,0 12453,8 

  

Основное мероприятие "Повышение  
результативности предоставления 
межбюджетных трансфертов сельским 
поселениям МО «Чемальский район" 092 14 01 04 1 02 00000 000 0,0 12453,8 

  

Реализация отдельных государственных 
полномочий Республики Алтай по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений за счет средств 
республиканского бюджета Республики 
Алтай  092 14 01 04 1 02 45900 000 0,0 4135,8 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 14 01 04 1 02 45900 511   4135,8 

  
Содействие сбалансированности бюджетов 
сельских поселений 092 14 01 04 1 М2 00000 000 0,0 8318,0 

  
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 092 14 01 04 1 М2 00000 511   8318,0 

3. Администрация Чемальского района 999         7944,5 93238,8 

3.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 00 0 00 00000 000 918,1 28305,2 



  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 999 01 02 00 0 00 00000 000 0,0 1464,4 

  Глава муниципального образования 999 01 02 99 0 00 99200 000 0,0 1464,4 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 02 99 0 00 99200 121   1068,6 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 02 99 0 00 99200 122   89,1 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 02 99 0 00 99200 129   306,7 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 999 01 03 00 0 00 00000 000 0,0 336,0 

  
Депутаты представительного органа 
муниципального образования 999 01 03 99 0 00 99400 000 0,0 336,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 999 01 03 99 0 00 99400 123   336,0 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительной органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 999 01 04 00 0 00 00000 000 152,0 16794,6 

  

Мероприятия по постановке на учет и учет 
граждан Российской Федерации, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 
(единовременных социальных выплат) на 
приобретение или строительство жилых 
помещений 999 01 04 99 0 00 41100 000 0,0 0,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 00 41100 244   0,2 

  

Мероприятия по уведомительной 
регистрации территориальных соглашений 
и коллективных договоров в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 999 01 04 99 0 00 43400 000 9,0 50,7 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 43400 121 6,9 38,9 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 43400 129 2,1 11,8 

  

Осуществление государственных 
полномочий в сфере образования и 
организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав  999 01 04 99 0 00 45500 000 0,0 613,0 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 45500 121   341,0 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 04 99 0 00 45500 122   17,5 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 45500 129   107,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 99 0 00 45500 242 49,0 59,5 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 00 45500 244 -49,0 87,2 

  

Материально-техническое обеспечение 
администрации муниципального 
образования 999 01 04 99 0 А0 99100 000 143,0 16130,7 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  администрации 
муниципального образования 999 01 04 99 0 А0 99110 000 0,0 12584,9 



  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 04 99 0 А0 99110 121   9698,8 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 А0 99110 129   2886,1 

  

Расходы на обеспечение функций   
администрации муниципального 
образования 999 01 04 99 0 А0 99190 000 143,0 3545,8 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 04 99 0 А0 99190 122 95,0 874,2 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 А0 99190 129   204,8 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 99 0 А0 99190 242 48,0 803,3 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 А0 99190 244   1270,2 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 999 01 04 99 0 А0 99190 851   338,3 

  Уплата прочих налогов, сборов  999 01 04 99 0 А0 99190 852 -24,0 31,0 

  Уплата иных платежей 999 01 04 99 0 А0 99190 853 24,0 24,0 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзоранадзора 999 01 06 00 0 00 00000 000 0,0 1090,0 

  

Материально-техническое обеспечение 
контрольно-счетной комиссии МО 
«Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99100 000 0,0 1090,0 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников  контрольно-счетной комиссии 
МО «Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99110 000 0,0 786,4 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 06 99 0 К0 99110 121   604,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 06 99 0 К0 99110 129   182,4 

  

Расходы на обеспечение функций   
контрольно-счетной комиссии МО 
«Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99190 000 0,0 303,6 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 06 99 0 К0 99190 122 -11,9 73,7 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 06 99 0 К0 99190 129   15,2 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 06 99 0 К0 99190 242 11,9 114,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 06 99 0 К0 99190 244   99,8 

  Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 00 0 00 00000 000 766,1 8620,2 

  

Осуществление государственных 
полномочий по лицензированию розничной 
продажи алкогольной продукции  999 01 13 99 0 00 42900 000 0,0 0,1 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 42900 244   0,1 

  
Обеспечение полномочий в области 
архивного дела 999 01 13 99 0 00 44900 000 0,0 514,5 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 44900 121   140,3 

  

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 999 01 13 99 0 00 44900 122 -2,4 33,9 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 44900 129   49,3 



  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 00 44900 242   36,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 44900 244 2,4 254,8 

  

Осуществление государственных 
полномочий в области законодательства об 
административных правонарушениях  999 01 13 99 0 00 45300 000 0,0 36,4 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 45300 244   36,4 

  

Осуществление государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов в Республике Алтай  999 01 13 99 0 00 45400 000 0,0 116,3 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 45400 121   36,0 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 45400 129   10,9 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 00 45400 242   53,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 45400 244   16,4 

  

Реализация иных мероприятий в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 999 01 13 99 0 00 99000 000 60,0 585,8 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 99000 244   357,8 

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 999 01 13 99 0 00 99000 831 60,0 60,0 

  Уплата иных платежей 999 01 13 99 0 00 99000 853   168,0 

  
Содержание архива муниципального 
образования 999 01 13 99 0 00 99600 000 99,2 371,8 

  
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 99600 121   209,4 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 99600 129   63,2 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 00 99600 242 60,0 60,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 99600 244 39,2 39,2 

  

Материально-техническое обеспечение 
казенного учреждения «Единая 
диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99100 000 606,9 6995,3 

  

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников казенного учреждения «Единая 
диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99110 000 215,9 2746,8 

  Фонд оплаты труда учреждений 999 01 13 99 0 Ц0 99110 111 165,8 2109,7 

  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и 
иные выплаты 
работникам  учреждений 999 01 13 99 0 Ц0 99110 119 50,1 637,1 

  

Расходы на обеспечение функций 
казенного учреждения «Единая 
диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99190 000 391,0 4248,5 

  
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 13 99 0 Ц0 99190 112   10,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 Ц0 99190 242 75,0 432,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 999 01 13 99 0 Ц0 99190 244 316,0 3768,0 



(муниципальных) нужд 

  
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 999 01 13 99 0 Ц0 99190 851   22,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 999 01 13 99 0 Ц0 99190 852 -1,0 15,5 

  Уплата иных платежей 999 01 13 99 0 Ц0 99190 853 1,0 1,0 

3.2. Национальная оборона 999 02 00 00 0 00 00000 000 0,0 325,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 999 02 04 00 0 00 00000 000 0,0 325,0 

  
Мероприятия в области мобилизационной 
подготовки 999 02 04 99 0 00 99700 000 0,0 325,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 02 04 99 0 00 99700 244   325,0 

3.3. 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 999 03 00 00 0 00 00000 000 5,2 578,2 

  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 999 03 14 00 0 00 00000 000 5,2 578,2 

  

Основное мероприятие "Развитие 
транспортной инфраструктуры и 
повышение безопасности дорожного 
движения" 999 03 14 02 2 04 00000 000 0,0 350,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 2 04 00000 244   350,0 

  

Основное мероприятие "Профилактика 
терроризма и экстремизма, обеспечение 
межнационального и 
межконфессионального согласия, другие 
вопросы в области национальной 
безопасности"  999 03 14 02 3 01 00000 000 0,0 100,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 3 01 00000 244   100,0 

  

Выплата вознаграждения за добровольную 
сдачу незаконно хранящегося оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывчатых устройств 999 03 14 02 3 02 42400 000 0,0 20,0 

  Иные выплаты населению 999 03 14 02 3 02 42400 360   20,0 

  

Cофинансирование мероприятий, 
направленных на оказание поддержки 
гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного 
порядка, созданию условий для 
деятельности народных дружин 999 03 14 02 3 02 48100 000 5,2 5,2 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 3 02 48100 244 5,2 5,2 

  

Софинансирование расходов за счет 
средств местного бюджета на выплату 
вознаграждения за добровольную сдачу 
незаконно хранящегося оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывчатых устройств 999 03 14 02 3 02 S2400 000 0,0 3,0 

  Иные выплаты населению 999 03 14 02 3 02 S2400 360   3,0 

  
Основное мероприятие "Развитие Единой 
дежурно-диспетчерской службы" 999 03 14 02 3 03 00000 000 0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 03 14 02 3 03 00000 242 60,0 60,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 3 03 00000 244 -60,0 40,0 

3.4. Национальная экономика 999 04 00 00 0 00 00000 000 377,7 7864,1 

  Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 00 0 00 00000 000 49,0 279,8 

  

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Республики 
Алтай по организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, в части 
обустройства содержания мест утилизации 
биологических отходов (скотомогильников, 999 04 05 99 0 00 40100 000 0,0 76,8 



биотермических ям) 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 05 99 0 00 40100 244   76,8 

  

Осуществление государственных 
полномочий Республики Алтай в сфере 
обращения с безнадзорными собаками и 
кошками 999 04 05 99 0 00 40300 000 49,0 203,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 05 99 0 00 40300 244 49,0 203,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 999 04 09 00 0 00 00000 000 367,2 4759,8 

  
Основное мероприятие "Развитие 
транспортной инфраструктуры"  999 04 09 02 2 04 00000 000 1224,0 1224,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 09 02 2 04 00000 244 1224,0 1224,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 04 09 02 2 04 00000 414 0,0 0,0 

  Дорожный фонд МО "Чемальский район" 999 04 09 02 2 04 00Д00 000 -866,5 3526,1 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 04 09 02 2 04 00Д00 243 -1700,0 800,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 09 02 2 04 00Д00 244 254,7 2147,3 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 04 09 02 2 04 00Д00 414 578,8 578,8 

  

Софинансирование расходов по 
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных 
сооружений на них 999 04 09 02 2 04 S22Д0 000 9,7 9,7 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 09 02 2 04 S22Д0 244 9,7 9,7 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 999 04 12 00 0 00 00000 000 -38,5 2824,5 

  
Основное мероприятие «Поддержка малого 
и среднего предпринимательства» 999 04 12 01 1 01 00000 000 0,0 300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 04 12 01 1 01 00000 814   300,0 

  

Реализация мероприятий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в 
части софинансирования муниципальных 
программ 999 04 12 01 1 01 47000 000 -180,0 0,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 04 12 01 1 01 47000 814 -180,0 0,0 

  

Реализация мероприятий на 
государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а 
также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного 
предпринимательства в части 
софинансирования муниципальных 
программ 999 04 12 01 1 01 R0641 000 180,0 180,0 



  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 04 12 01 1 01 R0641 814 180,0 180,0 

  Основное мероприятие «Развитие туризма» 999 04 12 01 1 02 00000 000 0,0 280,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 01 1 02 00000 244   280,0 

  
Основное мероприятие «Развитие 
инвестиционного потенциала"  999 04 12 01 2 01 00000 000 300,0 330,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 01 2 01 00000 244 300,0 330,0 

  

Основное мероприятие «Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий"  999 04 12 01 2 02 00000 000 0,0 50,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 01 2 02 00000 242   50,0 

  
Основное мероприятие "Развитие 
жилищного строительства"  999 04 12 02 1 02 00000 000 -918,0 0,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 02 1 02 00000 244 -918,0 0,0 

  

Проведение мероприятий по внесению 
изменений в документы территориального 
планирования муниципальных образований 
в Республике Алтай 999 04 12 02 1 02 47900 000 450,0 450,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 02 1 02 47900 244 450,0 450,0 

  

Основное мероприятие "Развитие 
жилищного строительства" за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
сельских поселений, бюджету 
муниципального образования "Чемальский 
район"  на осуществление части  
переданных полномочий» 999 04 12 02 1 С2 00000 000 121,6 121,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 02 1 С2 00000 244 121,6 121,6 

  

Основное мероприятие "Формирование 
эффективной системы управления и 
распоряжения муниципальным 
имуществом, в том числе земельными 
участками" 999 04 12 04 2 01 00000 000 0,0 1105,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 04 2 01 00000 242   55,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 04 2 01 00000 244   1050,0 

  

Основное мероприятие "Формирование 
эффективной системы управления и 
распоряжения муниципальным 
имуществом, в том числе земельными 
участками" за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов сельских 
поселений, бюджету муниципального 
образования "Чемальский район"  на 
осуществление части  переданных 
полномочий» 999 04 12 04 2 С1 00000 000 7,9 7,9 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 04 2 С1 00000 244 7,9 7,9 

3.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 00 0 00 00000 000 1017,2 8107,4 

  Жилищное хозяйство 999 05 01 00 0 00 00000 000 0,0 505,5 

  
Основное мероприятие "Развитие 
жилищного строительства"  999 05 01 02 1 02 00000 000 0,0 100,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 01 02 1 02 00000 244   100,0 

  

Основное мероприятие "Формирование 
эффективной системы управления и 
распоряжения муниципальным 
имуществом, в том числе земельными 999 05 01 04 2 01 00000 000 0,0 40,0 



участками" 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 01 04 2 01 00000 244   40,0 

  

Реализация иных мероприятий в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 999 05 01 99 0 00 99000 000 0,0 365,5 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 01 99 0 00 99000 244   365,5 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 00 0 00 00000 000 1017,2 7551,9 

  

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на реализацию 
мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период 
до 2020 года" в части капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 999 05 02 02 1 02 S018П 000 -1000,0 0,0 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 02 1 02 S018П 414 -1000,0 0,0 

  

Основное мероприятие "Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности в жилищно-коммунальной 
сфере"  999 05 02 02 2 01 00000 000 0,0 500,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 05 02 02 2 01 00000 243   500,0 

  

Осуществление энергосберегающих 
технических мероприятий на системах 
теплоснабжения, системах водоснабжения 
и водоотведения и модернизации 
оборудования на объектах, учавствующих в 
предоставлении коммунальных услуг 999 05 02 02 2 01 41300 000 0,0 800,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 05 02 02 2 01 41300 243   800,0 

  

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на 
осуществление энергосберегающих 
технических мероприятий на системах 
теплоснабжения, системах водоснабжения 
и водоотведения и модернизации 
оборудования на объектах, участвующих в 
предоставлении коммунальных услуг 999 05 02 02 2 01 S1300 000 0,0 100,0 

  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 999 05 02 02 2 01 S1300 243   100,0 

  
Основное мероприятие "Развитие 
электроэнергетики и водоснабжения" 999 05 02 02 2 02 00000 000 -84,4 1915,6 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 00000 244 -84,4 677,6 

  

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности 999 05 02 02 2 02 00000 414   1163,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 999 05 02 02 2 02 00000 852   75,0 

  

Обеспечение земельных участков 
инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность 
отдельным категориям граждан бесплатно 999 05 02 02 2 02 40800 000 -1084,7 0,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 40800 244 -1084,7 0,0 

  

Обеспечение земельных участков 
инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность 
отдельным категориям граждан бесплатно, 
в части капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 999 05 02 02 2 02 409П0 000 2486,3 2486,3 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 999 05 02 02 2 02 409П0 244 2486,3 2486,3 



(муниципальных) нужд 

  

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на 
обеспечение земельных участков 
инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность 
отдельным категориям граждан бесплатно 999 05 02 02 2 02 S0800 000 -600,0 0,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 S0800 244 -600,0 0,0 

  

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на 
обеспечение земельных участков 
инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность 
отдельным категориям граждан бесплатно, 
в части капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 999 05 02 02 2 02 S09П0 000 500,0 500,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 S09П0 244 500,0 500,0 

  

Основное мероприятие "Организация 
мероприятий в сфере обращения с 
отходами"  999 05 02 02 2 03 00000 000 0,0 300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 05 02 02 2 03 00000 814   300,0 

  

Реализация отдельных государственных 
полномочий Республики Алтай по 
компенсации выпадающих доходов 
теплоснабжающих организаций, 
организаций, осуществляющих горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение и 
(или) водоотведение 999 05 02 99 0 00 41900 000 0,0 150,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 05 02 99 0 00 41900 814   150,0 

  

Реализация иных мероприятий в рамках 
непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 999 05 02 99 0 00 99000 000 800,0 800,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 99 0 00 99000 244 800,0 800,0 

  Благоустройство 999 05 03 00 0 00 00000 000 0,0 50,0 

  

Основное мероприятие "Организация 
мероприятий в сфере обращения с 
отходами"  999 05 03 02 2 03 00000 000 0,0 50,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 03 02 2 03 00000 244   50,0 

3.6. Образование 999 07 00 00 0 00 00000 000 2679,4 16512,5 

  Дошкольное образование 999 07 01 00 0 00 00000 000 2500,0 11579,0 

  
Основное мероприятие "Развитие 
социальной инфраструктуры"  999 07 01 02 1 01 00000 000 2500,0 11579,0 

  

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность 999 07 01 02 1 01 00000 412   9079,0 

  

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации 
и мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда 999 07 01 02 1 01 00000 831 2500,0 2500,0 

  Общее образование 999 07 02 00 0 00 00000 000 -4554,1 0,0 

  
Основное мероприятие  «Развитие 
дополнительного образования» 999 07 02 03 1 03 00000 000 -4554,1 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 07 02 03 1 03 00000 611 -4354,1 0,0 



  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 02 03 1 03 00000 612 -200,0 0,0 

  Дополнительное образование детей 999 07 03 00 0 00 00000 000 4733,5 4733,5 

  
Основное мероприятие  «Развитие 
дополнительного образования» 999 07 03 03 1 03 00000 000 4733,5 4733,5 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 07 03 03 1 03 00000 611 4533,5 4533,5 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 07 03 03 1 03 00000 612 200,0 200,0 

  Молодежная политика 999 07 07 00 0 00 00000 000 0,0 200,0 

  
Основное мероприятие  «Развитие 
молодежной политики» 999 07 07 03 1 06 00000 000 0,0 200,0 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 07 07 03 1 06 00000 244   200,0 

3.7. Культура, кинематография 999 08 00 00 0 00 00000 000 882,9 20685,2 

  Культура 999 08 01 00 0 00 00000 000 882,9 20685,2 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и 
развитие местного народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности» 999 08 01 03 2 04 00000 000 150,0 8321,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 08 01 03 2 04 00000 611 150,00 7824,2 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 03 2 04 00000 612   497,0 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и 
развитие местного народного творчества и 
культурно-досуговой деятельности  за счет 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
сельских поселений, бюджету 
муниципального образования "Чемальский 
район"  на осуществление части  
переданных полномочий» 999 08 01 03 2 С4 00000 000 0,0 5294,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 08 01 03 2 С4 00000 611   5294,4 

  

Обеспечение развития и укрепление 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержку 
творческой деятельности муниципальных 
театров в городах с численностью 
населения до 300 тысяч человек 999 08 01 03 2 04 R5580 000 732,9 732,9 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 03 2 04 R5580 612 732,9 732,9 

  
Основное мероприятие  «Сохранение и 
развитие библиотечного дела» 999 08 01 03 2 05 00000 000 0,0 6336,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 08 01 03 2 05 00000 611   6286,7 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 03 2 05 00000 612   50,0 

  

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 999 08 01 03 2 05 51440 000 0,0 0,0 

  
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели 999 08 01 03 2 05 51440 612 0,0 0,0 

3.8. Социальная политика 999 10 00 00 0 00 00000 000 2064,0 5563,4 

  Пенсионное обеспечение 999 10 01 00 0 00 00000 000 54,0 198,0 

  
Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 999 10 01 99 0 00 99800 000 54,0 198,0 

  
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 999 10 01 99 0 00 99800 312 54,0 198,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 00 0 00 00000 000 1493,3 4848,7 



  

Реализация мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года" 999 10 03 02 1 02 50182 000 1629,1 1629,1 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 02 1 02 50182 322 1629,1 1629,1 

  

Софинансирование расходов на 
реализацию  мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года» в части 
предоставления субсидии на обеспечение 
жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности  999 10 03 02 1 02 R0182 000 42,7 829,9 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 02 1 02 R0182 322 42,7 829,9 

  

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы 999 10 03 02 1 02 50200 000 323,9 323,9 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 02 1 02 50200 322 323,9 323,9 

  

Софинансирование расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы 999 10 03 02 1 02 R0200 000 14,3 88,2 

  
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 02 1 02 R0200 322 14,3 88,2 

  Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходов на реализацию  
мероприятий  подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015 - 
2020 годы» 999 10 03 02 1 02 S0200 000 0,00 150,00 

  Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 999 10 03 02 1 02 S0200 322   150,00 

  

Основное мероприятие  "Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций" 999 10 03 03 3 01 00000 000 -516,7 0,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 10 03 03 3 01 00000 814 -516,7 0,0 

  

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 7 
мая 2008 года N 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 999 10 03 99 0 00 51340 000 0,0 1218,4 

  

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 999 10 03 99 0 00 51340 313   1218,4 

  

Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными 
законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации» 999 10 03 99 0 00 51350 000 0,0 609,2 

  

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 999 10 03 99 0 00 51350 313   609,2 

  
Другие вопросы в области социальной 
политики 999 10 06 00 0 00 00000 000 516,7 516,7 

  

Основное мероприятие  "Поддержка 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций" 999 10 06 03 3 01 00000 000 516,7 516,7 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 10 06 03 3 01 00000 814 516,7 516,7 

3.9. Физическая культура и спорт 999 11 00 00 0 00 00000 000 0,0 3997,8 



  Массовый спорт 999 11 02 00 0 00 00000 000 0,0 3997,8 

  
Основное мероприятие  «Развитие 
массового спорта» 999 11 02 03 2 02 00000 000 0,0 3997,8 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 11 02 03 2 02 00000 621   3997,8 

3.10. Средства массовой информации 999 12 00 00 0 00 00000 000 0,0 1300,0 

  Периодическая печать и издательства 999 12 02 00 0 00 00000 000 0,0 1300,0 

  

Обнародование (официальное 
опубликование) правовых актов органов 
местного самоуправления 999 12 02 99 0 00 99900 000 0,0 1300,0 

  

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 999 12 02 99 0 00 99900 621 1300,0 1300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 12 02 99 0 00 99900 814 -1300,0 0,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 37653,6 299068,7 

 

 



  
"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 и 2019 годы 

                    тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование показателей Мин. Р.з. П.р. Ц.ст. В.р. Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2018г. 

Изменения 
(+;-) 

Сумма с 
учетом 

изменений 
на 2019г. 

1. Отдел образования Администрации Чемальского района 074         3964,6 157155,1 3964,6 155461,3 

1.1. Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 3964,6 155117,1 3964,6 153423,3 

  Дошкольное образование 074 07 01 00 0 00 00000 000 0,0 32193,7 0,0 31672,7 

  
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 074 07 01 03 1 02 00000 000 0,0 15487,4 0,0 14966,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 03 1 02 00000 611   14966,4   14966,4 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 01 03 1 02 00000 612   521,0   0,0 

  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 074 07 01 03 1 02 44300 000 0,0 16706,3 0,0 16706,3 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 01 03 1 02 44300 611   16706,3   16706,3 

  Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 -1476,3 108780,4 -1476,3 107607,6 

  
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 074 07 02 03 1 02 00000 000 0,0 35371,0 0,0 34198,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 00000 611   34198,2   34198,2 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 02 03 1 02 00000 612   1172,8   0,0 

  
Обеспечение доступа к сети Интернет в образовательных организациях 
Республики Алтай 074 07 02 03 1 02 44200 000 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44200 611 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 074 07 02 03 1 02 44300 000 4404,8 71514,9 4404,8 71514,9 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44300 611 4404,8 71514,9 4404,8 71514,9 

  Обеспечение питанием учащихся из малообеспеченных семей 074 07 02 03 1 02 44400 000 0,0 1054,4 0,0 1054,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44400 611   1054,4   1054,4 

  
Софинансирование расходов на обеспечение питанием учащихся из 
малообеспеченных семей за счет средств местного бюджета 074 07 02 03 1 02 S4400 000 0,0 503,1 0,0 503,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 S4400 611   503,1   503,1 

  
Выплата ежемесячной надбавки к заработной плате педагогическим 
работникам, отнесенным к категории молодых специалистов 074 07 02 03 1 02 44500 000 -440,2 251,8 -440,2 251,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 44500 611 -440,2 251,8 -440,2 251,8 

  

Софинансирование расходов на выплату ежемесячной надбавки к 
заработной плате педагогическим работникам, отнесенным к категории 
молодых специалистов  074 07 02 03 1 02 S4500 000 0,0 85,2 0,0 85,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 02 S4500 611   85,2   85,2 



  
Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 02 03 1 04 00000 000 -2007,1 0,0 -2007,1 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 1 04 00000 611 -2007,1 0,0 -2007,1 0,0 

  
Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 02 03 2 03 00000 000 -3433,8 0,0 -3433,8 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 02 03 2 03 00000 611 -3433,8 0,0 -3433,8 0,0 

  Дополнительное образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 5440,9 5440,9 5440,9 5440,9 

  
Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 03 03 1 04 00000 000 2007,1 2007,1 2007,1 2007,1 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 03 03 1 04 00000 611 2007,1 2007,1 2007,1 2007,1 

  
Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 03 03 2 03 00000 000 3433,8 3433,8 3433,8 3433,8 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 03 03 2 03 00000 611 3433,8 3433,8 3433,8 3433,8 

  Молодежная политика  074 07 07 00 0 00 00000 000 0,0 1029,3 0,0 1029,3 

  
Основное мероприятие "Развитие системы дошкольного и общего 
образования" 074 07 07 03 1 02 00000 000 0,0 108,4 0,0 108,4 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 07 03 1 02 00000 611   108,4   108,4 

  
Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования творческой 
направленности» 074 07 07 03 1 04 00000 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 07 03 1 04 00000 611   3,0   3,0 

  
Реализация государственных полномочий Республики Алтай, связанных с  
организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 074 07 07 03 1 06 43300 000 -829,3 0,0 -829,3 0,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 07 03 1 06 43300 612 -829,3 0,0 -829,3 0,0 



  
Реализация государственных полномочий Республики Алтай, связанных с  
организацией и обеспечением отдыха и оздоровления детей 074 07 07 03 1 06 47698 000 829,3 829,3 829,3 829,3 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 074 07 07 03 1 06 47698 612 829,3 829,3 829,3 829,3 

  
Основное мероприятие  «Развитие систем дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности» 074 07 07 03 2 03 00000 000 0,0 88,6 0,0 88,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 074 07 07 03 2 03 00000 611   88,6   88,6 

  Другие вопросы в области образования  074 07 09 00 0 00 00000 000 0,0 7672,8 0,0 7672,8 

  
Основное мероприятие "Обеспечение эффективности муниципального 
управления  в Отделе образования администрации Чемальского района"  074 07 09 03 0 00 74000 000 0,0 7672,8 0,0 7672,8 

  
Материально – техническое обеспечение   Отдела образования 
администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 А0 74100 000 0,0 1197,6 0,0 1197,6 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников Отдела Образования 
администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 А0 74110 000 0,0 1043,8 0,0 1043,8 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 074 07 09 03 0 А0 74110 121   801,7   801,7 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 03 0 А0 74110 129   242,1   242,1 

  
Расходы на обеспечение функций Отдела Образования администрации 
Чемальского района 074 07 09 03 0 А0 74190 000 0,0 153,8 0,0 153,8 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 074 07 09 03 0 А0 74190 122   88,8   88,8 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 074 07 09 03 0 А0 74190 129   20,2   20,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 03 0 А0 74190 244   44,8   44,8 

  
Материально – техническое обеспечение   методкабинета и бухгалтерии в 
Отделе образования администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 Ц0 74100 000 0,0 6475,2 0,0 6475,2 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников методкабинета и 
бухгалтерии Отдела Образования администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 Ц0 74110 000 0,0 4918,9 0,0 4918,9 

  Фонд оплаты труда учреждений 074 07 09 03 0 Ц0 74110 111   3778,0   3778,0 

  
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 074 07 09 03 0 Ц0 74110 119   1140,9   1140,9 



  
Расходы на обеспечение функций методкабинета и бухгалтерии Отдела 
Образования администрации Чемальского района 074 07 09 03 0 Ц0 74190 000 0,0 1556,3 0,0 1556,3 

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 074 07 09 03 0 Ц0 74190 112   20,0   20,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 074 07 09 03 0 Ц0 74190 242   364,1   364,1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 074 07 09 03 0 Ц0 74190 244   1137,2   1137,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 074 07 09 03 0 Ц0 74190 851   20,0   20,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 03 0 Ц0 74190 852   15,0   15,0 

1.2. Социальная политика 074 10 00 00 0 00 00000 000 0,0 2038,0 0,0 2038,0 

  Охрана семьи и детства 074 10 04 00 0 00 00000 000 0,0 2038,0 0,0 2038,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  компенсации части  платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования 074 10 04 03 1  02 43800 000 -2038,0 0,0 -2038,0 0,0 

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 10 04 03 1  02 43800 321 -2038,0 0,0 -2038,0 0,0 

  

Выплата родителям (законным представителям)  компенсации части  платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования 074 10 04 03 1  02 43895 000 2038,0 2038,0 2038,0 2038,0 

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 074 10 04 03 1  02 43895 321 2038,0 2038,0 2038,0 2038,0 

2 Финансовый отдел Администрации Чемальского района 092         8,5 17700,8 8,5 17700,8 

2.1. Общегосударственные вопросы 092 01 00 00 0 00 00000 000 0,0 4762,2 0,0 4762,2 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 092 01 06 00 0 00 00000 000 0,0 3762,2 0,0 3762,2 

  
Основное мероприятие "Повышение эффективности муниципального 
управления в Финансовом отделе администрации Чемальского района"  092 01 06 04 0 00 92000 000 0,0 3762,2 0,0 3762,2 

  
Материально-техническое обеспечение Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92100 000 0,0 3762,2 0,0 3762,2 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников  Финансового отдела 
Администрации Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92110 000 0,0 2978,9 0,0 2978,9 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 092 01 06 04 0 А0 92110 121   2287,9   2287,9 



  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 092 01 06 04 0 А0 92110 129   691,0   691,0 

  
Расходы на обеспечение функций  Финансового отдела Администрации 
Чемальского района  092 01 06 04 0 А0 92190 000 0,0 783,3 0,0 783,3 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 092 01 06 04 0 А0 92190 122   183,4   183,4 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 092 01 06 04 0 А0 92190 129   44,9   44,9 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 092 01 06 04 0 А0 92190 242   347,4   347,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 092 01 06 04 0 А0 92190 244   195,0   195,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 092 01 06 04 0 А0 92190 851   11,2   11,2 

  Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 04 0 А0 92190 852   1,4   1,4 

  Резервные фонды 092 01 11 00 0 00 00000 000 0,0 1000,0 0,0 1000,0 

  Резервный фонд местной администрации 092 01 11 99 0 00 0Ш200 000 0,0 1000,0 0,0 1000,0 

  Резервные средства 092 01 11 99 0 00 0Ш200 870   1000,0   1000,0 

2.2. Межбюджетные трансферты 092 00 00 00 0 00 00000 000 8,5 12938,6 8,5 12938,6 

  Национальная оборона 092 02 00 00 0 00 00000 000 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка  092 02 03 00 0 00 00000 000 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 092 02 03 99 0 00 51180 000 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  Субвенции 092 02 03 99 0 00 51180 530 -21,5 454,8 -21,5 454,8 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05 00 00 0 00 00000 000 30,0 30,0 30,0 30,0 

  Благоустройство 092 05 03 00 0 00 00000 000 30,0 30,0 30,0 30,0 

  

Cофинансирование расходов на реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 
2017 годы и на период до 2020 года" (грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности) 092 05 03 99 0 00 R0181 000 30,0 30,0 30,0 30,0 

  Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 99 0 00 R0181 540 30,0 30,0 30,0 30,0 

  
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 092 14 00 00 0 00 00000 000 0,0 12453,8 0,0 12453,8 

  
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации  и муниципальных образований 092 14 01 00 0 00 00000 000 0,0 12453,8 0,0 12453,8 



  
Основное мероприятие "Повышение  результативности предоставления 
межбюджетных трансфертов сельским поселениям МО «Чемальский район" 092 14 01 04 1 02 00000 000 0,0 12453,8 0,0 12453,8 

  

Реализация отдельных государственных полномочий Республики Алтай по 
расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам поселений за счет средств республиканского 
бюджета Республики Алтай  092 14 01 04 1 02 45900 000 0,0 4135,8 0,0 4135,8 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 04 1 02 45900 511   4135,8   4135,8 

  Содействие сбалансированности бюджетов сельских поселений 092 14 01 04 1 М2 00000 000 0,0 8318,0 0,0 8318,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 092 14 01 04 1 М2 00000 511   8318,0   8318,0 

3. Администрация Чемальского района 999         -833,4 67427,5 -1437,9 64872,1 

3.1. Общегосударственные вопросы 999 01 00 00 0 00 00000 000 9,0 27144,1 9,0 27144,1 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 999 01 02 00 0 00 00000 000 0,0 1464,4 0,0 1464,4 

  Глава муниципального образования 999 01 02 99 0 00 99200 000 0,0 1464,4 0,0 1464,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 02 99 0 00 99200 121   1068,6   1068,6 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 02 99 0 00 99200 122   89,1   89,1 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 02 99 0 00 99200 129   306,7   306,7 

  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 999 01 03 00 0 00 00000 000 0,0 84,0 0,0 84,0 

  Депутаты представительного органа муниципального образования 999 01 03 99 0 00 99400 000 0,0 84,0 0,0 84,0 

  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 999 01 03 99 0 00 99400 123   84,0   84,0 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительной органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 999 01 04 00 0 00 00000 000 9,0 16651,6 9,0 16651,6 

  

Мероприятия по постановке на учет и учет граждан Российской Федерации, 
имеющих право на получение жилищных субсидий (единовременных 
социальных выплат) на приобретение или строительство жилых помещений 999 01 04 99 0 00 41100 000 0,0 0,2 0,0 0,2 



  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 00 41100 244   0,2   0,2 

  

Мероприятия по уведомительной регистрации территориальных соглашений 
и коллективных договоров в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 999 01 04 99 0 00 43400 000 9,0 50,7 9,0 50,7 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 43400 121 6,9 38,9 6,9 38,9 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 43400 129 2,1 11,8 2,1 11,8 

  

Осуществление государственных полномочий в сфере образования и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  999 01 04 99 0 00 45500 000 0,0 613,0 0,0 613,0 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 00 45500 121   341,0   341,0 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 04 99 0 00 45500 122   17,5   17,5 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 04 99 0 00 45500 129   107,8   107,8 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 99 0 00 45500 242   10,5   10,5 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 00 45500 244   136,2   136,2 

  
Материально-техническое обеспечение администрации муниципального 
образования 999 01 04 99 0 А0 99100 000 0,0 15987,7 0,0 15987,7 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников  администрации 
муниципального образования 999 01 04 99 0 А0 99110 000 0,0 12584,9 0,0 12584,9 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 04 99 0 А0 99110 121   9698,8   9698,8 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 04 99 0 А0 99110 129   2886,1   2886,1 

  
Расходы на обеспечение функций   администрации муниципального 
образования 999 01 04 99 0 А0 99190 000 0,0 3402,8 0,0 3402,8 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 04 99 0 А0 99190 122   779,2   779,2 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 04 99 0 А0 99190 129   204,8   204,8 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 04 99 0 А0 99190 242   755,3   755,3 



  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 04 99 0 А0 99190 244   1270,2   1270,2 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 999 01 04 99 0 А0 99190 851   338,3   338,3 

  Уплата прочих налогов, сборов  999 01 04 99 0 А0 99190 852   55,0   55,0 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзоранадзора 999 01 06 00 0 00 00000 000 0,0 1090,0 0,0 1090,0 

  
Материально-техническое обеспечение контрольно-счетной комиссии МО 
«Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99100 000 0,0 1090,0 0,0 1090,0 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников  контрольно-счетной 
комиссии МО «Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99110 000 0,0 786,4 0,0 786,4 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 06 99 0 К0 99110 121   604,0   604,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 06 99 0 К0 99110 129   182,4   182,4 

  
Расходы на обеспечение функций   контрольно-счетной комиссии МО 
«Чемальский район» 999 01 06 99 0 К0 99190 000 0,0 303,6 0,0 303,6 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 06 99 0 К0 99190 122   85,6   85,6 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 06 99 0 К0 99190 129   15,2   15,2 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 06 99 0 К0 99190 242   103,0   103,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 06 99 0 К0 99190 244   99,8   99,8 

  Другие общегосударственные вопросы 999 01 13 00 0 00 00000 000 0,0 7854,1 0,0 7854,1 

  
Осуществление государственных полномочий по лицензированию розничной 
продажи алкогольной продукции  999 01 13 99 0 00 42900 000 0,0 0,1 0,0 0,1 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 42900 244   0,1   0,1 

  Обеспечение полномочий в области архивного дела 999 01 13 99 0 00 44900 000 0,0 514,5 0,0 514,5 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 44900 121   140,3   140,3 

  
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 999 01 13 99 0 00 44900 122   36,3   36,3 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 13 99 0 00 44900 129   49,3   49,3 



  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 00 44900 242   36,2   36,2 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 44900 244   252,4   252,4 

  
Осуществление государственных полномочий в области законодательства 
об административных правонарушениях  999 01 13 99 0 00 45300 000 0,0 36,4 0,0 36,4 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 45300 244   36,4   36,4 

  

Осуществление государственных полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов в Республике Алтай  999 01 13 99 0 00 45400 000 0,0 116,3 0,0 116,3 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 45400 121   36,0   36,0 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 13 99 0 00 45400 129   10,9   10,9 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 00 45400 242   53,0   53,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 45400 244   16,4   16,4 

  
Реализация иных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 999 01 13 99 0 00 99000 000 0,0 525,8 0,0 525,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 00 99000 244   357,8   357,8 

  Уплата иных платежей 999 01 13 99 0 00 99000 853   168,0   168,0 

  Содержание архива муниципального образования 999 01 13 99 0 00 99600 000 0,0 272,6 0,0 272,6 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 999 01 13 99 0 00 99600 121   209,4   209,4 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов 999 01 13 99 0 00 99600 129   63,2   63,2 

  
Материально-техническое обеспечение казенного учреждения «Единая 
диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99100 000 0,0 6388,4 0,0 6388,4 

  
Расходы на выплаты по оплате труда работников казенного учреждения 
«Единая диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99110 000 0,0 2530,9 0,0 2530,9 

  Фонд оплаты труда учреждений 999 01 13 99 0 Ц0 99110 111   1943,9   1943,9 

  

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 999 01 13 99 0 Ц0 99110 119   587,0   587,0 

  
Расходы на обеспечение функций казенного учреждения «Единая 
диспетчерско-хозяйственная служба» 999 01 13 99 0 Ц0 99190 000 0,0 3857,5 0,0 3857,5 



  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 999 01 13 99 0 Ц0 99190 112   10,0   10,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 01 13 99 0 Ц0 99190 242   357,0   357,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 01 13 99 0 Ц0 99190 244   3452,0   3452,0 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 999 01 13 99 0 Ц0 99190 851   22,0   22,0 

  Уплата прочих налогов, сборов 999 01 13 99 0 Ц0 99190 852   16,5   16,5 

3.2. Национальная оборона 999 02 00 00 0 00 00000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  Мобилизационная подготовка экономики 999 02 04 00 0 00 00000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  Мероприятия в области мобилизационной подготовки 999 02 04 99 0 00 99700 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 02 04 99 0 00 99700 244   100,0   100,0 

3.3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 999 03 00 00 0 00 00000 000 700,0 923,0 0,0 223,0 

  
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 999 03 14 00 0 00 00000 000 700,0 923,0 0,0 223,0 

  
Разработка комплексной схемы организации дорожного движения (КСОДД) 
на территории муниципальных образований в Республике Алтай 999 03 14 02 2 04 48000 000 700,0 700,0 0,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 2 04 48000 244 700,0 700,0   0,0 

  

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и экстремизма, 
обеспечение межнационального и межконфессионального согласия, другие 
вопросы в области национальной безопасности"  999 03 14 02 3 01 00000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 3 01 00000 244   100,0   100,0 

  
Выплата вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося 
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 999 03 14 02 3 02 42400 000 0,0 20,0 0,0 20,0 

  Иные выплаты населению 999 03 14 02 3 02 42400 360   20,0   20,0 

  

Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на выплату 
вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия, 
боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывчатых устройств 999 03 14 02 3 02 S2400 000 0,0 3,0 0,0 3,0 

  Иные выплаты населению 999 03 14 02 3 02 S2400 360   3,0   3,0 

  Основное мероприятие "Развитие Единой дежурно-диспетчерской службы" 999 03 14 02 3 03 00000 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 03 14 02 3 03 00000 244   100,0   100,0 



3.4. Национальная экономика 999 04 00 00 0 00 00000 000 -1541,6 4971,8 -1446,1 5116,4 

  Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05 00 0 00 00000 000 49,0 279,8 49,0 279,8 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Алтай 
по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части обустройства содержания мест утилизации 
биологических отходов (скотомогильников, биотермических ям) 999 04 05 99 0 00 40100 000 0,0 76,8 0,0 76,8 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 05 99 0 00 40100 244   76,8   76,8 

  
Осуществление государственных полномочий Республики Алтай в сфере 
обращения с безнадзорными собаками и кошками 999 04 05 99 0 00 40300 000 49,0 203,0 49,0 203,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 05 99 0 00 40300 244 49,0 203,0 49,0 203,0 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 999 04 09 00 0 00 00000 000 -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

  Дорожный фонд МО "Чемальский район" 999 04 09 02 2 04 00Д00 000 -1590,6 2954,0 -1495,1 3177,1 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 999 04 09 02 2 04 00Д00 243 -2700,0 0,0 -2800,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 09 02 2 04 00Д00 244   1844,6   1872,2 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 999 04 09 02 2 04 00Д00 414 1109,4 1109,4 1304,9 1304,9 

  Другие вопросы в области национальной экономики 999 04 12 00 0 00 00000 000 0,0 1738,0 0,0 1659,5 

  
Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства» 999 04 12 01 1 01 00000 000 0,0 300,0 0,0 300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 04 12 01 1 01 00000 814   300,0   300,0 

  Основное мероприятие «Развитие туризма» 999 04 12 01 1 02 00000 000 0,0 280,0 0,0 280,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 01 1 02 00000 244   280,0   280,0 

  Основное мероприятие «Развитие инвестиционного потенциала"  999 04 12 01 2 01 00000 000 0,0 30,0 0,0 30,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 01 2 01 00000 244   30,0   30,0 

  
Основное мероприятие «Развитие информационных и коммуникационных 
технологий"  999 04 12 01 2 02 00000 000 0,0 50,0 0,0 50,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 01 2 02 00000 242   50,0   50,0 



  

Основное мероприятие "Формирование эффективной системы управления и 
распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными 
участками" 999 04 12 04 2 01 00000 000 0,0 1078,0 0,0 999,5 

  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 999 04 12 04 2 01 00000 242   55,0   55,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 04 12 04 2 01 00000 244   1023,0   944,5 

3.5. Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05 00 00 0 00 00000 000 0,0 4500,0 0,0 2500,0 

  Коммунальное хозяйство 999 05 02 00 0 00 00000 000 0,0 4450,0 0,0 2450,0 

  

Осуществление энергосберегающих технических мероприятий на системах 
теплоснабжения, системах водоснабжения и водоотведения и модернизации 
оборудования на объектах, учавствующих в предоставлении коммунальных 
услуг 999 05 02 02 2 01 41300 000 0,0 800,0 0,0 800,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 999 05 02 02 2 01 41300 243   800,0   800,0 

  

Реализация отдельных государственных полномочий Республики Алтай по 
компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, 
организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное 
водоснабжение и (или) водоотведение 999 05 02 99 0 00 41900 000 0,0 150,0 0,0 150,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 05 02 99 0 00 41900 814   150,0   150,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" в 
части капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 999 05 02 02 1 02 S018П 000 0,0 2000,0 0,0 0,0 

  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 999 05 02 02 1 02 S018П 414   2000,0   0,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
осуществление энергосберегающих технических мероприятий на системах 
теплоснабжения, системах водоснабжения и водоотведения и модернизации 
оборудования на объектах, участвующих в предоставлении коммунальных 
услуг 

999 05 02 02 2 01 S1300 000 0,0 100,0 0,0 100,0 

  
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 999 05 02 02 2 01 S1300 243   100,0   100,0 

  Основное мероприятие "Развитие электроэнергетики и водоснабжения" 999 05 02 02 2 02 00000 000 0,0 1000,0 0,0 1000,0 



  
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 999 05 02 02 2 02 00000 414   1000,0   1000,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность отдельным категориям граждан 
бесплатно" 999 05 02 02 2 02 S0800 000 -400,0 0,0 -400,0 0,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 S0800 244 -400,0 0,0 -400,0 0,0 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
обеспечение земельных участков инженерной инфраструктурой, 
предоставленных в собственность отдельным категориям граждан 
бесплатно, в части капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 999 05 02 02 2 02 S09П0 000 400,0 400,0 400,0 400,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 02 02 2 02 S09П0 244 400,0 400,0 400,0 400,0 

  Благоустройство 999 05 03 00 0 00 00000 000 0,0 50,0 0,0 50,0 

  
Основное мероприятие "Организация мероприятий в сфере обращения с 
отходами"  999 05 03 02 2 03 00000 000 0,0 50,0 0,0 50,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 05 03 02 2 03 00000 244   50,0   50,0 

3.6. Образование 999 07 00 00 0 00 00000 000 0,0 4478,6 0,0 4478,6 

  Общее образование 999 07 02 00 0 00 00000 000 -4278,6 0,0 -4278,6 0,0 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования» 999 07 02 03 1 03 00000 000 -4278,6 0,0 -4278,6 0,0 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 07 02 03 1 03 00000 611 -4278,6 0,0 -4278,6 0,0 

  Дополнительное образование детей 999 07 03 00 0 00 00000 000 4278,6 4278,6 4278,6 4278,6 

  Основное мероприятие  «Развитие дополнительного образования» 999 07 03 03 1 03 00000 000 4278,6 4278,6 4278,6 4278,6 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 07 03 03 1 03 00000 611 4278,6 4278,6 4278,6 4278,6 

  Молодежная политика 999 07 07 00 0 00 00000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  Основное мероприятие  «Развитие молодежной политики» 999 07 07 03 1 06 00000 000 0,0 200,0 0,0 200,0 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 999 07 07 03 1 06 00000 244   200,0   200,0 

3.7. Культура, кинематография 999 08 00 00 0 00 00000 000 0,0 18125,6 0,0 18125,6 



  Культура 999 08 01 00 0 00 00000 000 0,0 18125,6 0,0 18125,6 

  
Основное мероприятие  «Сохранение и развитие местного народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности» 999 08 01 03 2 04 00000 000 0,0 7277,7 0,0 7277,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 08 01 03 2 04 00000 611   7277,7   7277,7 

  

Основное мероприятие  «Сохранение и развитие местного народного 
творчества и культурно-досуговой деятельности  за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджетов сельских поселений, бюджету муниципального 
образования "Чемальский район"  на осуществление части  переданных 
полномочий» 999 08 01 03 2 С4 00000 000 0,0 4761,2 0,0 4761,2 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 08 01 03 2 С4 00000 611   4761,2   4761,2 

  Основное мероприятие  «Сохранение и развитие библиотечного дела» 999 08 01 03 2 05 00000 000 0,0 6086,7 0,0 6086,7 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 08 01 03 2 05 00000 611   6086,7   6086,7 

  
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 999 08 01 03 2 05 51440 000 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 999 08 01 03 2 05 51440 612 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Социальная политика 999 10 00 00 0 00 00000 000 -0,8 1886,6 -0,8 1886,6 

  Пенсионное обеспечение 999 10 01 00 0 00 00000 000 0,0 144,0 0,0 144,0 

  Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 999 10 01 99 0 00 99800 000 0,0 144,0 0,0 144,0 

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 999 10 01 99 0 00 99800 312   144,0   144,0 

  Социальное обеспечение населения 999 10 03 00 0 00 00000 000 -0,8 1742,6 -0,8 1742,6 

  

Софинансирование расходов на реализацию  мероприятий федеральной 
целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-
2017 годы и на период до 2020 года» в части предоставления субсидии на 
обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности  

999 10 03 02 1 02 R0182 000 4,40 398,00 4,40 398,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 999 10 03 02 1 02 R0182 322 4,40 398,00 4,40 398,00 



  

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2015-2020 годы 

999 10 03 02 1 01 R0200 000 -5,20 68,70 -5,20 68,70 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 999 10 03 02 1 01 R0200 322 -5,20 68,70 -5,20 68,70 

  

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на 
реализацию  мероприятий  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» 999 10 03 02 1 02 S0200 000 0,00 150,00 0,00 150,00 

  Субсидии гражданам на приобретение жилья 999 10 03 02 1 02 S0200 322   150,00   150,00 

  
Основное мероприятие  "Поддержка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций" 999 10 03 03 3 01 00000 000 0,0 516,7 0,0 516,7 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 10 03 03 3 01 00000 814   516,7   516,7 

  

Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий 
граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 
5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» 999 10 03 99 0 00 51350 000 0,0 609,2 0,0 609,2 

  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 999 10 03 99 0 00 51350 313   609,2   609,2 

3.9. Физическая культура и спорт 999 11 00 00 0 00 00000 000 0,0 3997,8 0,0 3997,8 

  Массовый спорт 999 11 02 00 0 00 00000 000 0,0 3997,8 0,0 3997,8 

  Основное мероприятие  «Развитие массового спорта» 999 11 02 03 2 02 00000 000 0,0 3997,8 0,0 3997,8 

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 11 02 03 2 02 00000 621   3997,8   3997,8 

3.10. Средства массовой информации 999 12 00 00 0 00 00000 000 0,0 1300,0 0,0 1300,0 

  Периодическая печать и издательства 999 12 02 00 0 00 00000 000 0,0 1300,0 0,0 1300,0 

  
Обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов 
местного самоуправления 999 12 02 99 0 00 99900 000 0,0 1300,0 0,0 1300,0 

  

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 999 12 02 99 0 00 99900 621 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 

  

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 999 12 02 99 0 00 99900 814 -1300,0 0,0 -1300,0 0,0 

4. Прочие расходы 0,0 5182,1 0,0 8581,5 

  Итого условно утверждаемые расходы   99 99 9990000000 999   5182,1   8581,5 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 3139,7 247465,5 2535,2 246615,7 

 



   
Приложение №  15 

  

 "к решению о  внесении изменений и дополнений в 
бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов" 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной 
собственности на 2017 год   

     
тыс.руб. 

№ п/п  Наименование объектов Всего в том числе 

  За счет 

средств 

федерального 

бюджета 

За счет средств 

республиканского 

бюджета 

За счет средств 

местного 

бюджета 

1 

Строительство магистрального 

водопровода с. Чемал микрорайон 

"Барантал" 

0,0     0 

2 Приобретение Детского сада с. Чемал 9079,0     9079,0 

3 

Строительство магистрального 

водопровода с. Чемал микрорайон 

"Аэродром" (в т.ч. ПСД и ПИР) 

1163,0     1163,0 

4 
Строительство подъезда к микрорайону 

"Лесная поляна" в с.Узнезя 
378,8     378,8 

5 

Разработка ПСД на строительство 

подъезда к микрорайону "Верх-Барангол" 

в п.Усть-Сема 

200,0     200,0 

  ВСЕГО: 10820,8 0,0 0,0 10820,8 

 

 



       
Приложение № 16 

 
"к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов" 

          

 

               Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2018-2019 годы   

         

тыс. 
руб. 

№ п/п  Наименование объектов 2018 год 2019 год 

Всего За счет 

средств 

федеральног

о бюджета 

За счет средств 

республиканског

о бюджета 

За счет 

средств 

местног

о 

бюджета 

Всего За счет 

средств 

федеральног

о бюджета 

За счет средств 

республиканског

о бюджета 

За счет 

средств 

местног

о 

бюджета 

1 

Строительство магистрального 

водопровода с. Чемал микрорайон 

"Барантал" 1000,0 

  

  1000 0,0 

  

    

2 

Строительство магистрального 

водопровода с. Чемал микрорайон 

"Аэродром" 1000,0 

  

  1000 0,0 

  

    

3 

Строительство магистрального 

водопровода с. Элекмонар  (в т.ч. ПСД и 

ПИР) 1000,0 

  

  1000 0,0 

  

    

4 

Строительство магистрального 

водопровода с. Усть-Сема (в т.ч. ПСД и 

ПИР) 0,0       1000,0     1000,0 

5 
Строительство подъезда к микрорайону 

"Верх-Барангол" в п.Усть-Сема 1109,4     1109,4 0,0       

6 
Строительство подъезда к микрорайону 

"Селигур" в с.Узнезя 0,0       800,0     800,0 

7 Строительство подъезда к микрорайону 

"Верблюд" в с.Чемал 0,0       504,9     504,9 

  ВСЕГО 4109,4 0,0 0,0 4109,4 2304,9 0,0 0,0 2304,9 

 

 



 
 

 Приложение № 17 
 

 

 "к решению о  внесении изменений и 

дополнений в бюджет  МО "Чемальский 

район" на 2017 год и на  плановый период 

2018 и 2019 годов" 

 Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет 

средств Дорожного фонда МО "Чемальский район" на строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений 

на них на 2017 год 

 
 

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование  

Сумма на 2017 год  

Всего  

Федеральный 

бюджет 

(справочно) 

Республикан

ский бюджет 

Республики 

Алтай 

(справочно) 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

  Развитие транспортной 

инфраструктуры в рамках 

подпрограммы "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" муниципальной 

программы МО "Чемальский 

район" "Развитие систем 

жизнеобеспечения" в том 

числе: 

3535,8 0,0 0,0 3535,8 

1. 

Текущий ремонт в том числе: 

содержание внутрипоселковых 

дорог (посыпка дорог песком в 

зимний период времени)  

2157,0     2157,0 

2. 

Капитальный ремонт 

внутрипоселковой дороги по 

ул.Кучияк в с.Чепош  
800,0     800,0 

3. 

Разработка ПСД на 

строительство подъезда к 

микрарайону "Верх-Барангол" 

в п.Усть-Сема 

200,0     200,0 

4. 

Строительство автомобильной 

дороги «Подъезд к 

микрорайону «Лесная поляна» 

в с. Узнезя 

378,8     378,8 

 

 



 
 

 

     

Приложение № 18 
 

 

 "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  

плановый период 2018 и 2019 годов" 

 Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда МО "Чемальский 

район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования  местного значения и искусственных сооружений на 

них на 2018-2019 годы 

 
 

      

  

(тыс. рублей) 

№ п/п Наименование  

Сумма на 2018 год  Сумма на 2019 год  

Всего  

Федеральный 

бюджет 

(справочно) 

Республиканский 

бюджет 

Республики 

Алтай 

(справочно) 

Местный 

бюджет 
Всего  

Федеральный 

бюджет 

(справочно) 

Республиканский 

бюджет 

Республики 

Алтай 

(справочно) 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 3 4 5 6 

  Развитие транспортной 

инфраструктуры в рамках 

подпрограммы "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

муниципальной 

программы МО 

"Чемальский район" 

"Развитие систем 

жизнеобеспечения" в том 

числе: 

2 954,0   0,0   0,0   2 954,0   3 177,1   0,0   0,0   3 177,1   

1. 

Текущий ремонт в том 

числе: содержание 

внутрипоселковых дорог 

(посыпка дорог песком в 

зимний период времени)  1844,6     1844,6 1872,2     1872,2 



2. 
Капитальный ремонт 

внутрипоселковых дорог 0     0 0     0 

3. 

Строительство подъезда к 

микрорайону "Верх-

Барангол" в п.Усть-Сема 1109,4     1109,4 0       

4. 

Строительство подъезда к 

микрорайону "Селигур" в 

с.Узнезя 0,0       800,0     800,0 

5. 

Строительство подъезда к 

микрорайону "Верблюд" 

в с.Чемал 0,0       504,9     504,9 

 



 

         

Приложение № 
19 

 

                                                    "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 
2019 годов" 

          Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2017 год 

         
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское 

поселение 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское 

поселение 

1 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
республиканского бюджета 4590,6 634,7 730,5 1060,5 585,9 143,4 360,5 1075,1 

1.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   4135,8 587,3 683,1 1013,1 538,5 0 299,6 1014,2 

1.2. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 454,8 47,4 47,4 47,4 47,4 143,4 60,9 60,9 

2 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
бюджета муницпального района 8318,0 905,9 1300 1690,5 1001,6 0 2177,1 1242,9 

2.1. 
Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   8318,0 905,9 1300,0 1690,5 1001,6   2177,1 1242,9 

3 
Иные межбюджетные трансферты 
общего характера 2827,9 200,4 134,3 793,4 101,8 565,6 565,6 466,8 

3.1. 

Межбюджетные трансферты на 
выполнение части полномочий по 
организации в границах сельских 
поселений водоснабжения населения   697,4 82 34,4   48,3   465,7 67 

3.2. 

Межбюджетные трансферты на 
выполнение части полномочий по 
организацию дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 
(содержание дорог) 437,0 18,5     18,5 200   200 

3.3. Межбюджетные трансферты на 900,0 99,9 99,9 99,9 35 265,6 99,9 199,8 



обеспечение сбалансированности и 
устойчивости бюджетов сельских 
поселений 

3.4. 

Cофинансирование расходов на 
реализацию мероприятий федеральной 
целевой программы "Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2014 - 
2017 годы и на период до 2020 года" за 
счет средств местного бюджета 
(грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности) 693,5     693,5         

3.5. 

Межбюджетные трансферты на 
выполнение части полномочий по 
сохранению, использованию и 
популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры), находящихся в собственности 
поселения, охране объектов культурного 
наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории 
поселения 100,0         100     

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований 15736,5 1741,0 2164,8 3544,4 1689,3 709,0 3103,2 2784,8 

 



 

         

Приложение № 
20 

 

                                                    "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 
2019 годов" 

          Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2018 год 

         
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское 

поселение 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское 

поселение 

1 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
республиканского бюджета 4590,6 634,7 730,5 1060,5 585,9 143,4 360,5 1075,1 

1.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   4135,8 587,3 683,1 1013,1 538,5 0 299,6 1014,2 

1.2. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 454,8 47,4 47,4 47,4 47,4 143,4 60,9 60,9 

2 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
бюджета муницпального района 8318 905,9 1300 1690,5 1001,6 0 2177,1 1242,9 

2.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   8318,0 905,9 1300,0 1690,5 1001,6   2177,1 1242,9 

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований 12908,6 1540,6 2030,5 2751 1587,5 143,4 2537,6 2318 

 



 

         

Приложение № 
21 

 

                                                   "к решению о  внесении изменений и дополнений в бюджет  МО "Чемальский район" на 2017 год и на  плановый период 2018 и 
2019 годов" 

          Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2019 год 

         
тыс. руб. 

  

Наименования Итого 
Аносинское 

сельское 
поселение 

Бешпельтирское 
сельское 

поселение 

Куюсское 
сельское 

поселение 

Узнезинское  
сельское 

поселение 

Чемальское  
сельское 

поселение 

Чепошское 
сельское 

поселение 

Эликманарское 
сельское 

поселение 

1 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
республиканского бюджета 4590,6 634,7 730,5 1060,5 585,9 143,4 360,5 1075,1 

1.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   4135,8 587,3 683,1 1013,1 538,5 0 299,6 1014,2 

1.2. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному воинскому 
учету, на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 454,8 47,4 47,4 47,4 47,4 143,4 60,9 60,9 

2 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам сельских поселений из 
бюджета муницпального района 8318 905,9 1300 1690,5 1001,6 0 2177,1 1242,9 

2.1. 

Дотация на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности   8318,0 905,9 1300,0 1690,5 1001,6   2177,1 1242,9 

  

Итого межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
образований 12908,6 1540,6 2030,5 2751 1587,5 143,4 2537,6 2318 

 


